

SUMÁRIO

OUTROS	2
OUTROS	2
OUTROS	21
OUTROS	39
OUTROS	48
OUTROS	57
OUTROS	77



OUTROS

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023 - Sistema de Registro de Preços

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 18/12/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

A Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 019/2023 - SRP conforme segue: Contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para veículos automotores e serviços de manutenção de veículos para atender as necessidades do município. Participaram do certame as empresas: COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS) CNPJ: 32.788.068/0001-73 e R B N BASTOS – CENTER CAR CNPJ: 42.255.618/0001-42. Na primeira etapa, ou seja, de lances a licitante R B N BASTOS – CENTER CAR CNPJ: 42.255.618/0001-42 sagrou-se vencedora de itens que se somaram o valor total de R\$ 1.359.204,60 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos) já a licitante COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS) CNPJ: 32.788.068/0001-73 sagrou-se vencedora de itens que se somaram o valor total de R\$ 825.808,94 (oitocentos e vinte e cinco mil oitocentos e oito reais, noventa e quatro centavos). Embora estimulada a negociação, esta não restou frutífera. Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação das licitantes ambas as licitantes foram declaradas inabilitadas, todavia, considerando o interesse público, fora aplicado o disposto no § 3º do art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93 e aberto prazo de 08 dias para as licitantes apresentarem novos “envelopes” de habilitação. Ultrapassado o prazo, as licitantes foram novamente submetidas a nova fase de habilitação e após julgamento, foram declaradas habilitadas e consequentemente vencedoras do certame. Não houve intenção em interpor recurso. Por fim adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitada COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS) CNPJ: 32.788.068/0001-73) e R B N BASTOS – CENTER CAR CNPJ: 42.255.618/0001-42.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 19 de dezembro de 2023

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023 - Sistema de Registro de Preços

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:04

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 18/12/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

EMPRESA:

COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS)

CNPJ: 32.788.068/0001-73

Rodovia Br 135, 52

Bairro Centro Cep: 65790-000.

Sao Domingos Do Maranhao | Ma

LOTE - 03 MERCEDES BENZ SPRINTER 416 CDI PLACA PTZ4B29- SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
161	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	COFAP
162	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 461,00	R\$ 1.844,00	COFAP
163	BRAÇO DO LIMPA VIDRO	UND	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	ZEN
164	BOMBA D'AGUA	UND	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	INDISA
165	BOMBA DE AGUA DO LAVA VIDRO	UND	5	R\$ 438,00	R\$ 2.190,00	MARILIA
166	BOMBA DE VACUO,SISTEMA DE TRAVAGEM	UND	2	R\$ 1.746,99	R\$ 3.493,98	MARILIA
167	BARRA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$ 209,99	R\$ 1.049,95	VIEMAR
168	BOMBA DE OLEO	UND	2	R\$ 998,99	R\$ 1.997,98	SHARD
169	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UND	5	R\$ 251,99	R\$ 1.259,95	UNIVER
170	BOBINA DE CAMPO	UND	5	R\$ 273,99	R\$ 1.369,95	PREMIU
171	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00	MAGNE
172	CABO CONTOLE DE VELOCIDADE	UND	5	R\$ 273,99	R\$ 1.369,95	MAREL
173	CORREIA DE AR	UND	5	R\$ 269,99	R\$ 1.349,95	FANE
						CONTIN



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:04

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

174	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UND	5	R\$	886,00	R\$	4.430,00	CONTR
175	CILINDRO RECEPTOR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$	350,00	R\$	1.750,00	SKF
176	COIFA AMORTECEDOR E ROLAMENTO	UND	5	R\$	1.606,00	R\$	8.030,00	NAKATA
177	CUBO DA RODA	UND	5	R\$	1.313,99	R\$	6.569,95	HIPER
178	COXIM CAMBIO QUADRADO	UND	5	R\$	518,99	R\$	2.594,95	MORBE
179	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UND	5	R\$	518,99	R\$	2.594,95	MORBE
180	COLAR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$	308,99	R\$	1.544,95	SKF
181	COIFA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$	74,99	R\$	374,95	NAKATA
182	DISCO FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	2.094,95	HIPER
183	DISCO FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	2.094,95	HIPER
184	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$	1.965,99	R\$	3.931,98	LUK
185	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	R\$	860,99	R\$	860,99	UNIVER
186	ESTATOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	281,99	R\$	1.409,95	ARIELO
187	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	63,99	R\$	639,90	WEGA
188	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	196,99	R\$	1.969,90	WEGA
189	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	10	R\$	52,99	R\$	529,90	WEGA
190	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UND	10	R\$	85,99	R\$	859,90	WEGA
191	FILTRO DE HABITÁCULO	UND	10	R\$	85,99	R\$	859,90	WEGA
192	FILTRO SECADOR	UND	10	R\$	115,00	R\$	1.150,00	WEGA
193	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	10	R\$	63,99	R\$	639,90	WEGA
194	FILTRO DE OLEO	UND	10	R\$	49,99	R\$	499,90	WEGA
195	GARFO EMBREAGEM	UND	5	R\$	218,99	R\$	1.094,95	TRW
196	LANTERNA FAROL DE ESTRADA	UND	5	R\$	1.750,99	R\$	8.754,95	PRADO
197	LANTERNA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	834,95	PRADO
198	LANTERNA LUZES ESTP	UND	5	R\$	26,99	R\$	134,95	'RADOL
199	LANTERNA LUZ INTERMETENTE	UND	5	R\$	26,99	R\$	134,95	PRADO
200	LAMPADA DA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	564,95	OSRAM
201	LAMPADA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	834,95	OSRAM
202	LAMPADAS ILUMINAÇÃO PAINEL ESTRUMENTOS	UND	5	R\$	60,99	R\$	304,95	OSRAM
203	LAMPADA FAROL	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00	OSRAM
204	LAMPADA PISCA TRASEIRO	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00	OSRAM



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

205	LAMPADA H7 55W-12V	UND	5	R\$	255,99	R\$	1.279,95	OSRAM
206	LIMITADORA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	564,95	EURO
207	MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$	922,99	R\$	4.614,95	EURO
208	MANCAL ALTERNADOR	UND	5	R\$	441,99	R\$	2.209,95	ZEN
209	PARABRISA	UND	5	R\$	833,99	R\$	4.169,95	NORDG
210	PALHETA LIMPADOR	UND	5	R\$	118,99	R\$	594,95	VALEO
211	PASTILHA FREIO	UND	5	R\$	343,00	R\$	1.715,00	FRASLE
212	PIVO INFERIOR GROSSO	UND	5	R\$	165,00	R\$	825,00	TRW
213	POLIA ALTERNADOR	UND	5	R\$	318,99	R\$	1.594,95	ZEM
214	PARAFUSO DA RODA E PORCA DA RODA	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00	PATRAI
215	PARABRISA TRASEIRO	UND	2	R\$	699,00	R\$	1.398,00	NORDG
216	PARAFUSO DO VOLANTE DO MOTOR	UND	5	R\$	32,00	R\$	160,00	MAXGE
217	PONTEIRAS DA DIRECÇÃO	UND	5	R\$	91,00	R\$	455,00	STHAL
218	PORCA DA RODA	UND	5	R\$	20,99	R\$	104,95	STHAL
219	PARAFUSO DA CORREIA DE INGNICÃO	UND	5	R\$	122,99	R\$	614,95	MAXGE
220	RELE AUXILIAR	UND	5	R\$	71,99	R\$	359,95	DNI
221	RADIADOR	UND	1	R\$	1.266,99	R\$	1.266,99	PINGUI
222	RETENTOR DE RADIADOR DE OLEO	UND	5	R\$	24,99	R\$	124,95	SABO
223	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UND	5	R\$	381,99	R\$	1.909,95	GAUS
224	RELE PISCA 3 SAIDA	UND	5	R\$	165,99	R\$	829,95	DNI
225	REPARO CILINDRO TRASEIRA	UND	5	R\$	207,99	R\$	1.039,95	CONTR
226	RESEVATORIO OLEO FREIO	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.654,95	AUTOL
227	ROTOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	207,99	R\$	1.039,95	ZM
228	ROLO TENSOR, CORREIA DENTADA	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.654,95	ZM
229	RELE CAIXA DE VELOCIDADE	UND	5	R\$	72,99	R\$	364,95	DNI
230	SUPORTE CARDAN	UND	5	R\$	356,99	R\$	1.784,95	STHAL
231	SAPATA FREIO DE MÃO	UND	5	R\$	250,00	R\$	1.250,00	PATRAI
232	TAMBOR DE FREIO	UND	5	R\$	284,00	R\$	1.420,00	HIPER
	VALOR TOTAL					R\$	136.911,22	
LOTE 4 - VEÍCULO FIAT STRADA, ANO 2019 PLACA PTS3C78 - SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA	
233	CAIXA DE MARCHA (MANUAL)	UND	1	R\$	450,99	R\$		ZF



234	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	306,99	R\$	450,99	NAKAT
235	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$	162,99	R\$	1.227,96	SKF
236	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$	303,99	R\$	977,94	HIPER
237	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$	306,99	R\$	1.823,94	HIPER
238	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$	347,99	R\$	1.841,94	HIPER
239	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$	214,99	R\$	2.087,94	FRASLE
240	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$	194,99	R\$	1.719,92	PATRA
241	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$	209,99	R\$	1.559,92	FANE
242	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	1.693,99	R\$	839,96	EURO
243	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$	2.490,99	R\$	1.693,99	DELPH
244	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.089,00	R\$	2.490,99	VALEO
245	CABO DE VELA	UND	4	R\$	174,99	R\$	1.089,00	NGK
246	VELA DE IGNICAO	UND	12	R\$	189,99	R\$	699,96	NGK
247	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$	159,99	R\$	2.279,88	MTE
248	FAROL DIREITO	UND	2	R\$	756,99	R\$	639,96	ORGUS
249	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$	758,99	R\$	1.513,98	ORGUS
250	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$	384,99	R\$	1.517,98	PRADO
251	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$	395,00	R\$	769,98	PRADO
252	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$	703,00	R\$	790,00	EURO
253	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	85,99	R\$	1.406,00	CONTIN
254	CORREA DENTADA	UND	4	R\$	130,00	R\$	343,96	GAYTE
255	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$	162,00	R\$	520,00	ZEN
256	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$	49,99	R\$	648,00	CONTIN
257	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$	969,00	R\$	199,96	SUSIN
258	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$	196,00	R\$	1.938,00	INDISA
259	RADIADOR	UND	3	R\$	632,00	R\$	784,00	PINGUI
260	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	711,00	R\$	1.896,00	LUK
261	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	993,00	R\$	2.133,00	TDS
262	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	87,00	R\$	993,00	VALEO
263	BICO INJETOR	UND	8	R\$	318,00	R\$	348,00	MAGNE
264	PNEU 175/70 R14	UND	12	R\$	612,00	R\$	2.544,00	MAREL DUNLO



265	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 553,00	R\$ 7.344,00	COFAP
266	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 485,00	R\$ 2.212,00	COFAP
267	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$ 233,00	R\$ 1.940,00	MORBE
268	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$ 171,00	R\$ 932,00	NAKATA
269	TERMINAL DIREÇÃO LD	UND	4	R\$ 121,00	R\$ 684,00	TRW
270	TERMINAL DIREÇÃO LE	UND	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00	TRW
271	ARTICULAÇÃO	UND	4	R\$ 96,00	R\$ 484,00	TRW
272	BUCHA DA BALANCA GRANDE	UND	8	R\$ 192,00	R\$ 384,00	AXIOS
273	BUCHA DA BALANCA PEQUENA	UND	8	R\$ 52,00	R\$ 1.536,00	AXIOS
274	RESERVATORIO	UND	2	R\$ 157,00	R\$ 416,00	GODEL
275	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 196,00	R\$ 314,00	SKF
276	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 303,00	R\$ 784,00	HIPER
277	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 30,99	R\$ 1.212,00	NAKATA
278	PIVO	UND	4	R\$ 85,99	R\$ 123,96	TRW
279	KIT DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	R\$ 63,99	R\$ 343,96	NAKATA
280	SENSOR DO ABS DIANTEIRA	UND	2	R\$ 311,99	R\$ 255,96	3RHO
VALOR TOTAL					R\$	
					59.844,01	

LOTE 5- VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA PWZ6831 - SAUDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
281	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00	SKF
282	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00	HIPER
283	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 556,00	R\$ 2.224,00	HIPER
284	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	FRASLE
285	PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	TRW
286	PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR	UND	8	R\$ 241,00	R\$ 1.928,00	TRW
287	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	NAKATA
288	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	CONTIN
289	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 2.269,00	R\$ 2.269,00	EURO
290	TERMINAIS DE DIRECAO	UND	8	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00	TRW
291	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.081,00	R\$ 4.324,00	COFAP
292	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00	COFAP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

293	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$	1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
294	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$	1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
295	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
296	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
297	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$	89,99	R\$	719,92	VALEO
298	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$	55,99	R\$	2.239,60	PETRO
299	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$	72,99	R\$	875,88	WEGA
300	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$	1.194,99	R\$	9.559,92	DUNLO
301	BICO INJETOR	UND	4	R\$	3.179,99	R\$	12.719,96	MAGNE
302	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$	636,99	R\$	1.273,98	MAREL
303	RADIADOR	UND	1	R\$	1.808,99	R\$	1.808,99	INDISA
304	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.332,99	R\$	1.332,99	PINGUI
305	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$	1.604,99	R\$	1.604,99	VALEO
306	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$	26,99	R\$	377,86	OSRAM
307	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$	73,99	R\$	1.183,84	AXIOS
308	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$	81,99	R\$	1.311,84	AXIOS
309	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$	960,99	R\$	1.921,98	ZEN
310	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$	810,99	R\$	3.243,96	COFAP
311	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$	645,00	R\$	2.580,00	HIPER
312	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$	538,00	R\$	2.152,00	PATRA
313	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$	317,00	R\$	3.170,00	TRW
314	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$	130,00	R\$	1.300,00	TRW
315	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$	215,00	R\$	1.720,00	MOBER
316	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$	105,00	R\$	840,00	MOBER
317	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	388,00	R\$	776,00	GAYTE
318	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	234,00	R\$	468,00	ZEN
319	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$	398,00	R\$	796,00	ZEN
320	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	337,00	R\$	674,00	ZEN
321	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$	219,00	R\$	438,00	NAKAT
322	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$	1.337,00	R\$	1.337,00	DELPH
323	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$	481,00	R\$	962,00	BOSCH



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

324	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$	56,00	R\$	112,00	PATRA
325	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$	386,00	R\$	772,00	SABO
326	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$	128,00	R\$	256,00	NAKATA
327	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$	455,00	R\$	910,00	MORBE
328	BIELETA	UND	2	R\$	150,00	R\$	300,00	COFAP
329	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	729,00	R\$	1.458,00	MORBE
330	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	144,00	R\$	1.440,00	WEGA
331	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	274,00	R\$	2.740,00	WEGA
332	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$	46,00	R\$	460,00	WEGA
VALOR TOTAL						R\$	93.221,71	

LOTE 6 - VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA A2Y6412 - SAUDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA
333	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 574,00	R\$	1.148,00	SKF
334	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 916,00	R\$	1.832,00	HIPER
335	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 556,00	R\$	2.224,00	HIPER
336	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 193,00	R\$	1.544,00	FRASLE
337	PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR	UND	8	R\$ 235,00	R\$	1.880,00	TRW
338	PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR	UND	8	R\$ 241,00	R\$	1.928,00	TRW
339	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$ 744,00	R\$	1.488,00	NAKATA
340	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 318,00	R\$	1.272,00	CONTIN
341	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 2.269,00	R\$	2.269,00	EURO
342	TERMINAIS DE DIRECAO	UND	8	R\$ 131,00	R\$	1.048,00	TRW
343	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.080,00	R\$	4.320,00	COFAP
344	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 615,00	R\$	2.460,00	COFAP
345	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
346	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
347	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$ 554,00	R\$	554,00	PRADO
348	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$ 554,00	R\$	554,00	PRADO
349	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$ 89,00	R\$	712,00	VALEO
350	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$ 55,00	R\$	2.200,00	PETRO
351	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$ 72,00	R\$	864,00	WEGA
352	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$ 1.190,00	R\$		DUNLO



353	BICO INJETOR	UND	4	R\$	3.175,00	R\$	9.520,00	MAGNE
354	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$	635,00	R\$	12.700,00	MAREL
355	RADIADOR	UND	1	R\$	1.800,00	R\$	1.270,00	INDISA
356	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.330,00	R\$	1.800,00	PINGUI
357	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$	1.600,00	R\$	1.330,00	VALEO
358	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$	25,00	R\$	1.600,00	VALEO
359	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$	72,00	R\$	350,00	OSRAM
360	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$	80,00	R\$	1.152,00	AXIOS
361	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$	960,00	R\$	1.280,00	AXIOS
362	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$	808,00	R\$	1.920,00	ZEN
363	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$	640,00	R\$	3.232,00	COFAP
364	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$	535,00	R\$	2.560,00	HIPER
365	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$	315,00	R\$	2.140,00	PATRAL
366	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$	125,00	R\$	3.150,00	TRW
367	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$	210,00	R\$	1.250,00	TRW
368	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$	105,00	R\$	1.680,00	MORBE
369	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	385,00	R\$	840,00	MORBE
370	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	234,00	R\$	770,00	GAYTE
371	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$	398,00	R\$	468,00	ZEN
372	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	335,00	R\$	796,00	ZEN
373	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$	218,00	R\$	670,00	ZEN
374	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$	1.385,00	R\$	436,00	MORBE
375	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$	480,00	R\$	1.385,00	DELPHA
376	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$	55,00	R\$	960,00	BOSCH
377	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$	385,00	R\$	110,00	PATRAL
378	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$	127,00	R\$	770,00	SABO
379	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$	455,00	R\$	254,00	NAKAT
380	BIELETA	UND	2	R\$	150,00	R\$	910,00	MORBE
381	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	729,00	R\$	300,00	COFAP
382	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	144,00	R\$	1.458,00	MORBE
383	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	274,00	R\$	1.440,00	WEGA



384	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 2.740,00	WEGA
	VALOR TOTAL				R\$ 460,00	
					92.854,00	
LOTE 7 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
385	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	NAKATA
386	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00	SKF
387	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00	TRW
388	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$ 211,00	R\$ 1.266,00	TRW
389	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00	TRW
390	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$ 121,00	R\$ 968,00	FRASLE
391	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	PATRAL
392	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00	FANE
393	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 1.693,00	R\$ 1.693,00	VALEO
394	ALTERNADORES	UND	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00	VALEO
395	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$ 3.155,00	R\$ 3.155,00	DELPHI
396	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	VALEO
397	CABO DE VELA	UND	6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	NGK
398	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	NGK
399	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00	TEM
400	FAROL DIREITO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	ORGUS
401	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	ORGUS
402	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	PRADO
403	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	PRADO
404	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$ 955,00	R\$ 1.910,00	ZEN
405	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00	CONTIN
406	CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	GAYTE
407	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	ZEN
408	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	CONTIN
409	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$ 3.014,00	R\$ 6.028,00	RAVEN
410	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$ 107,00	R\$ 1.712,00	MAHEL
411	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	INDISA



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

412	RADIADOR	UND	3	R\$	843,00	R\$	2.529,00	PINGUI
413	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	1.013,00	R\$	3.039,00	LUK
414	PARABRISAS	UND	1	R\$	992,00	R\$	992,00	NORDG
415	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$	430,00	R\$	1.720,00	NORDG
416	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	1.342,00	R\$	1.342,00	TDS
417	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	96,00	R\$	384,00	VALEO
418	BICO INJETOR	UND	8	R\$	477,00	R\$	3.816,00	MAGNE
419	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$	612,00	R\$	4.896,00	DUNLO
420	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$	562,00	R\$	1.124,00	BOSCH
421	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	836,00	R\$	3.344,00	COFAP
422	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	792,00	R\$	3.168,00	COFAP
423	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	1.220,00	MORBE
424	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$	149,00	R\$	1.192,00	NAKAT
425	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$	45,00	R\$	360,00	AXIOS
426	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$	171,00	R\$	1.368,00	AXIOS
427	PIVO	UND	4	R\$	87,00	R\$	348,00	TRW
428	TERMINAL LD	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
429	TERMINAL LE	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
430	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$	96,00	R\$	192,00	NAKAT
431	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	593,00	R\$	1.186,00	MORBE
432	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$	217,00	R\$	434,00	MORBE
433	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$	48,00	R\$	384,00	AXIOS
VALOR TOTAL						R\$	75.771,00	
LOTE 8 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA	
434	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	297,00	R\$	1.188,00	NAKAT
435	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$	187,00	R\$	1.122,00	SKF
436	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$	288,00	R\$	1.728,00	HIPER
437	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$	211,00	R\$	1.266,00	HIPER
438	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$	207,00	R\$	1.242,00	HIPER
439	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$	121,00	R\$	968,00	FRASLE
440	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$	165,00	R\$		PATRA



441	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$ 231,00	R\$ 1.320,00	FANE
442	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 1.693,00	R\$ 924,00	VALEO
443	ALTERNADORES	UND	1	R\$ 2.131,00	R\$ 1.693,00	VALEO
444	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$ 3.157,00	R\$ 2.131,00	DELPH
445	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 979,00	R\$ 3.157,00	VALEO
446	CABO DE VELA	UND	6	R\$ 207,00	R\$ 979,00	NGK
447	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.242,00	NGK
448	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$ 306,00	R\$ 1.450,00	TEM
449	FAROL DIREITO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 1.224,00	ORGUS
450	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	ORGUS
451	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 2.096,00	PRADO
452	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	PRADO
453	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$ 955,00	R\$ 1.302,00	VALEO
454	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 1.910,00	CONTIN
455	CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 292,00	GAYTE
456	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 560,00	ZEN
457	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 744,00	CONTIN
458	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$ 3.014,00	R\$ 132,00	RAVEN
459	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$ 107,00	R\$ 6.028,00	MAHAL
460	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$ 359,00	R\$ 1.712,00	INDISA
461	RADIADOR	UND	3	R\$ 843,00	R\$ 1.436,00	PINGUI
462	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$ 1.013,00	R\$ 2.529,00	LUK
463	PARABRISAS	UND	1	R\$ 992,00	R\$ 3.039,00	NORDG
464	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$ 430,00	R\$ 992,00	NORDG
465	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$ 1.342,00	R\$ 1.720,00	TDS
466	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$ 96,00	R\$ 1.342,00	VALEO
467	BICO INJETOR	UND	8	R\$ 477,00	R\$ 384,00	MAGNE
468	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$ 612,00	R\$ 3.816,00	MAREL
469	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$ 562,00	R\$ 4.896,00	DUNLO
470	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 836,00	R\$ 1.124,00	BOSCH
471	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 792,00	R\$ 3.344,00	COFAP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

472	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	3.168,00	MORBE
473	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$	149,00	R\$	1.220,00	NAKATA
474	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$	45,00	R\$	1.192,00	AXIOS
475	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$	171,00	R\$	360,00	AXIOS
476	PIVO	UND	4	R\$	87,00	R\$	1.368,00	TRW
477	TERMINAL LD	UND	4	R\$	189,00	R\$	348,00	TRW
478	TERMINAL LE	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
479	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$	96,00	R\$	756,00	NAKATA
480	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	593,00	R\$	192,00	MORBE
481	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$	217,00	R\$	1.186,00	MORBE
482	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$	48,00	R\$	434,00	AXIOS
VALOR TOTAL						R\$	384,00	
						R\$	75.794,00	

LOTE 9 -VEICULO CAÇAMBA IVECO 2013-ADMINISTRAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA	
483	COROA E PINHAO	UND	1	R\$ 5.242,00	R\$ 5.242,00	ZF	
484	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$ 2.846,00	R\$ 2.846,00	EURO	
485	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	COFAP	
486	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	TRW	
487	TERMINAL DE DIRECAO ESQUERDO	Und	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00	TRW	
488	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	VIEMAR	
489	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 8.602,00	R\$ 8.602,00	LUK	
490	CABO DE ACELERADOR	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	FANE	
491	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 3.997,00	R\$ 15.988,00	MAGNE	
492	TURBINA	Und	2	R\$ 6.254,00	R\$ 12.508,00	MAREL	
493	BOMBA DO HIDRAULICO	UND	2	R\$ 1.865,00	R\$ 3.730,00	AGARR	
494	CRUZETA DE TRANSMISSAO	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	INDISA	
495	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00	STHAL	
496	LONA DE FREIO DIANTEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00	CONTR	
497	LONA DE FREIO TRASEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	FRASLE	
498	TAMBOR DE FREIO	UND	8	R\$ 1.363,00	R\$ 10.904,00	HIPER	
499	PNEU 1000/20R BORRACHUDO	UND	4	R\$ 3.842,00	R\$ 15.368,00	DUNLO	
500	PNEU 1000/20R MISTO	UND	4	R\$ 3.301,00	R\$	DUNLO	



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:05

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

501	CAMARA DE AR 1000/20 R	UND	4	R\$	347,00	R\$	13.204,00	MAGNU
502	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000/20R	UND	4	R\$	148,00	R\$	1.388,00	MAGNU
503	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	513,00	R\$	592,00	CONTR
504	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	4	R\$	303,00	R\$	1.539,00	BRADO
505	OLEO P/ EMBREAGEM DOT4	UND	12	R\$	43,00	R\$	1.212,00	BOSCH
506	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA INTERNO	UND	4	R\$	357,00	R\$	516,00	SKF
507	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.428,00	SKF
508	CORREA DO ALTERNADOR	UND	3	R\$	269,00	R\$	1.272,00	CONTIN
509	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$	107,00	R\$	807,00	SABO
510	ROLAMENTO DO PNHAO DIFERENCIAL GRANDE	UND	2	R\$	503,00	R\$	321,00	SKF
511	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL PEQUENO	UND	2	R\$	357,00	R\$	1.006,00	SKF
512	RADIADOR	UND	1	R\$	2.915,00	R\$	714,00	PINGUI
513	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	4.279,00	R\$	2.915,00	EURO
514	GRAXA 20L	UND	6	R\$	417,00	R\$	4.279,00	UNI
	VALOR TOTAL					R\$	2.502,00	
							120.625,00	
LOTE 10 - VEICULO TRATOR RASPADEIRA/NEW HOLLAND 13- ADMINISTRAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.		VALOR TOTAL		MARCA
515	BUCHA BALANÇA	UND	5	R\$	397,00	R\$	1.985,00	AXIOS
516	CILINDRO MESTRE	UND	3	R\$	423,00	R\$	1.269,00	CONTR
517	DISCO GROSSO TRM	UND	5	R\$	533,00	R\$	2.665,00	CNH
518	DISCO TRM	UND	8	R\$	619,00	R\$	4.952,00	CNH
519	ENGRENAGEM	UND	7	R\$	319,00	R\$	2.233,00	CNH
520	ENGRENAGEM SOLAR	UND	4	R\$	330,00	R\$	1.320,00	CNH
521	ESTATOR CONVERSOR	UND	3	R\$	296,00	R\$	888,00	FLEXPE
522	FILTRO AR EXTERNO	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.272,00	WEGA
523	FILTRO AR INTERNO	UND	4	R\$	291,00	R\$	1.164,00	WEGA
524	FILTRO CONVERSOR	UND	2	R\$	361,00	R\$	722,00	WEGA
525	FILTRO DE OLEO	UND	5	R\$	207,00	R\$	1.035,00	WEGA
526	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$	61,00	R\$	244,00	WEGA
527	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$	338,00	R\$	1.352,00	WEGA
528	FILTRO HIDRAULICO	UND	3	R\$	365,00	R\$	1.095,00	WEGA
529	FILTRO TELA TRM	UND	3	R\$	291,00	R\$		WEGA



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

530	KIT DE FREIO DAS 4 RODAS	UND	4	R\$	296,00	R\$	873,00	CONTR
531	LAMINA	UND	2	R\$	2.724,00	R\$	1.184,00	DISPET
532	LUVA DO CORDAM	UND	3	R\$	414,00	R\$	5.448,00	STHAL
533	LUVA TRM-SAIDA	UND	3	R\$	414,00	R\$	1.242,00	STHAL
534	PARAFUSO LAMINA	UND	10	R\$	23,00	R\$	1.242,00	MAXGE
535	PORCA LAMINA	UND	20	R\$	64,00	R\$	230,00	MAXGE
536	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UND	5	R\$	223,00	R\$	1.280,00	APC
537	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	12	R\$	194,00	R\$	1.115,00	APC
538	REPARO CILINDRO LEVANTE	UND	12	R\$	223,00	R\$	2.328,00	APC
539	RETENTOR CONVERSO	UND	3	R\$	569,00	R\$	2.676,00	CNH
540	ROLAMENTO CENTRO	UND	5	R\$	724,00	R\$	1.707,00	SKF
541	PNEU 17,5/25	UND	2	R\$	6.504,00	R\$	3.620,00	PIRELL
						R\$	13.008,00	

VALOR TOTAL

R\$ 58.149,00

LOTE 11 - VEÍCULO RETROESCAVADEIRA XCMG- ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$. UNIT.	R\$. TOTAL	MARCA
542	FILTRO DE OLEO	UND	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	WEGA
543	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00	CONTIN
544	BUCHA PINO	UND	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	DISPET
545	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	DISPER
546	HELICE 10 PALHETAS	UND	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00	A ME/E
547	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	8	R\$ 412,00	R\$ 3.296,00	YPIRAN
548	OLEO DIFERENCIAL 90	UND	5	R\$ 442,00	R\$ 2.210,00	DULUB
549	OLEO DE MARCHA	UND	5	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00	YPIRAN
550	KIT DE FILTROS	UND	2	R\$ 1.565,00	R\$ 3.130,00	WEGA
551	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$ 4.395,00	R\$ 4.395,00	EURO
552	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00	BOSCH
553	OLEO 20L 15W40	UND	4	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00	URSA
554	CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	1	R\$ 6.776,00	R\$ 6.776,00	XCMG
555	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	1	R\$ 1.102,00	R\$ 1.102,00	XCMG
556	PNEU DIANTEIRA 12.5/80/18	UND	1	R\$ 3.841,00	R\$ 3.841,00	PIRELL
557	PNEU TRASEIRA 19.5/24	UND	1	R\$ 7.851,00	R\$ 7.851,00	PIRELL
VALOR TOTAL						R\$



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:06

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

LOTE 12-VEICULO PATROL CASE- ADMINISTRAÇÃO							44.942,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA	
558	KIT DE FILTROS	UND	4	R\$ 1.428,00	R\$ 5.712,00	WEGA	
559	PNEUS 14.00-24TG 16 LONAS	UND	2	R\$ 6.431,00	R\$ 12.862,00	PIRELL	
560	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	UND	8	R\$ 306,00	R\$ 2.448,00	BRADO	
561	OLEO SAE 15W-40 20LT	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00	YPIRAN	
562	JOGO DE LAMINA	UND	10	R\$ 1.351,00	R\$ 13.510,00	DISPET	
563	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$ 681,00	R\$ 6.810,00	DISPET	
564	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	UND	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	TRANS	
565	BOMBA DO HIDRAULICO 17 ESTRIAS	UND	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00	BOSCH	
566	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 871,00	R\$ 871,00	INDISA	
567	RADIADOR MOTONIVELADORA	UND	1	R\$ 6.624,00	R\$ 6.624,00	PINGUI	
568	RADIADOR DE AGUA	UND	1	R\$ 5.165,00	R\$ 5.165,00	PINGUI	
569	RETROVISOR	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	COFRA	
570	CAMARA ARO 24	UND	2	R\$ 496,00	R\$ 992,00	MAGNU	
571	PROTETOR ARO 24	UND	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00	MAGNU	
572	GRAXA 20L	UND	5	R\$ 417,00	R\$ 2.085,00	UNI	
VALOR TOTAL					R\$ 67.697,00		
VALOR GERAL					R\$ 825.808,94		

R B N BASTOS – CENTER CAR

CNPJ: 42.255.618/0001-42

Avenida Francisco Alves Andrade, BR 135, Nº 1000, Km 382, Loja02

Bairro Centro CEP: 65790-0

São Domingos do Maranhão

LOTE 01 - VEICULO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE 2008- EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
1	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00	ME/EPP
2	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00	ME/EPP
3	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.862,00	R\$ 3.862,00	ME/EPP
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 335,90	R\$ 3.359,00	ME/EPP
5	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 261,90	R\$ 2.619,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:06

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 17/80

6	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.311,00	R\$ 26.488,00	ME/EPP
7	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 679,50	R\$ 2.718,00	ME/EPP
8	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.261,50	R\$ 5.046,00	ME/EPP
9	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 970,50	R\$ 3.882,00	ME/EPP
10	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.469,90	R\$ 5.879,60	ME/EPP
11	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00	ME/EPP
12	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 551,00	R\$ 4.408,00	ME/EPP
13	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	ME/EPP
14	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	ME/EPP
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	ME/EPP
16	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00	ME/EPP
17	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00	ME/EPP
18	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	ME/EPP
19	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00	ME/EPP
20	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.930,00	R\$ 15.440,00	ME/EPP
21	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 854,00	R\$ 15.372,00	ME/EPP
22	CATRAÇA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00	ME/EPP
23	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	ME/EPP
24	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00	ME/EPP
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 434,00	R\$ 868,00	ME/EPP
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00	ME/EPP
27	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 301,00	R\$ 1.806,00	ME/EPP
28	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	ME/EPP
29	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00	ME/EPP
30	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00	ME/EPP
31	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.985,00	R\$ 15.880,00	ME/EPP
32	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00	ME/EPP
33	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 962,00	R\$ 5.772,00	ME/EPP
34	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
35	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,50	R\$ 882,00	ME/EPP
36	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	ME/EPP
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	ME/EPP
38	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	ME/EPP
39	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	ME/EPP
40	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 461,00	R\$ 4.610,00	ME/EPP
41	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
42	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,50	R\$ 1.515,00	ME/EPP
43	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
44	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00	ME/EPP
45	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
46	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	ME/EPP
47	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
48	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
49	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
50	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
51	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
52	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
53	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,50	R\$ 262,00	ME/EPP
54	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
55	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
56	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
57	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.526,00	R\$ 1.526,00	ME/EPP
58	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	ME/EPP
59	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
60	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
61	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
62	PROTETOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
63	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	ME/EPP
64	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
65	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,50	R\$ 602,00	ME/EPP
66	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00	ME/EPP
67	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	ME/EPP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

68	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,50	R\$ 2.735,00	ME/EPP
69	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
70	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
71	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 457,00	R\$ 4.570,00	ME/EPP
72	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	ME/EPP
73	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
74	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00	ME/EPP
75	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	ME/EPP
76	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
77	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
78	SUPORTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
79	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
80	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP
TOTAL LOTE 1						R\$ 314.738,60	

TOTAL LOTE 1

LOTE 02 - VEICULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE SENIOR MISI 2010-EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
81	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	ME/EPP
82	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	ME/EPP
83	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.860,00	R\$ 3.860,00	ME/EPP
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00	ME/EPP
85	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	ME/EPP
86	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.312,00	R\$ 26.496,00	ME/EPP
87	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	ME/EPP
88	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00	ME/EPP
89	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 986,00	R\$ 3.944,00	ME/EPP
90	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.471,00	R\$ 5.884,00	ME/EPP
91	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	ME/EPP
92	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 552,00	R\$ 4.416,00	ME/EPP
93	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	ME/EPP
94	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	ME/EPP
95	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	ME/EPP
96	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 618,00	R\$ 12.360,00	ME/EPP
97	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00	ME/EPP
98	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00	ME/EPP
99	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00	ME/EPP
100	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.932,00	R\$ 15.456,00	ME/EPP
101	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 856,00	R\$ 15.408,00	ME/EPP
102	CATRACA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 773,00	R\$ 1.546,00	ME/EPP
103	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.313,00	R\$ 2.313,00	ME/EPP
104	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	ME/EPP
105	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	ME/EPP
106	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00	ME/EPP
107	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 303,00	R\$ 1.818,00	ME/EPP
108	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	ME/EPP
109	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00	ME/EPP
110	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	ME/EPP
111	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.987,00	R\$ 15.896,00	ME/EPP
112	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00	ME/EPP
113	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 961,00	R\$ 5.766,00	ME/EPP
114	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
115	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	ME/EPP
116	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00	ME/EPP
117	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	ME/EPP
118	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	ME/EPP
119	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	ME/EPP
120	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00	ME/EPP
121	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
122	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	ME/EPP
123	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
124	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	ME/EPP
125	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
126	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:06

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

127	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
128	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
129	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
130	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
131	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
132	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
133	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	ME/EPP
134	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
135	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
136	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
137	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00	ME/EPP
138	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	ME/EPP
139	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
140	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
141	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
142	PROTECTOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
143	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00	ME/EPP
144	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
145	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
146	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
147	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	ME/EPP
148	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00	ME/EPP
149	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
150	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
151	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	ME/EPP
152	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 436,00	R\$ 4.360,00	ME/EPP
153	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
154	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	ME/EPP
155	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	ME/EPP
156	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
157	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
158	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
159	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
160	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP
TOTAL LOTE 2						R\$ 314.466,00	
TOTAL LOTES PEÇAS						R\$ 629.204,60	
LOTE 13 - SERVIÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
573	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERVIÇO	HORAS	2500	R\$ 292,00	R\$ 730.000,00	AMPLA
TOTAL LOTE 13						R\$ 730.000,00	
TOTAL DOS LOTES						R\$ 1.359.204,60	

Governador Luiz Rocha (MA), em 19 de dezembro de 2023.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro do Município

Edeval Silva Batista



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:06

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 20/80

Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVEMOS:**

Homologar o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS)

CNPJ: 32.788.068/0001-73

Rodovia Br 135, 52

Bairro Centro Cep: 65790-000.

Sao Domingos Do Maranhao | Ma

LOTE - 03 MERCEDES BENZ SPRINTER 416 CDI PLACA PTZ4B29- SAÚDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.		VALOR TOTAL	MARCA
161	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 760,00		R\$ 3.040,00	COFAP
162	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 461,00		R\$ 1.844,00	COFAP
163	BRAÇO DO LIMPA VIDRO	UND	5	R\$ 240,00		R\$ 1.200,00	ZEN
164	BOMBA D'AGUA	UND	5	R\$ 435,00		R\$ 2.175,00	INDISA
165	BOMBA DE AGUA DO LAVA VIDRO	UND	5	R\$ 438,00		R\$ 2.190,00	MARILIA
166	BOMBA DE VACUO,SISTEMA DE TRAVAGEM	UND	2	R\$ 1.746,99		R\$ 3.493,98	MARILIA
167	BARRA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$ 209,99		R\$ 1.049,95	VIEMAR
168	BOMBA DE OLEO	UND	2	R\$ 998,99		R\$ 1.997,98	SHARD
169	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UND	5	R\$ 251,99		R\$ 1.259,95	UNIVER
170	BOBINA DE CAMPO	UND	5	R\$ 273,99		R\$ 1.369,95	PREMIU
171	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 5.300,00		R\$ 21.200,00	MAGNE
172	CABO CONTOLE DE VELOCIDADE	UND	5	R\$ 273,99		R\$ 1.369,95	MAREL
173	CORREIA DE AR	UND	5	R\$ 269,99		R\$ 1.349,95	FANE
174	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UND	5	R\$ 886,00		R\$ 4.430,00	CONTR



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:07

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

175	CILINDRO RECEPTOR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$	350,00	R\$	1.750,00	SKF
176	COIFA AMORTECEDOR E ROLAMENTO	UND	5	R\$	1.606,00	R\$	8.030,00	NAKATA
177	CUBO DA RODA	UND	5	R\$	1.313,99	R\$	6.569,95	HIPER
178	COXIM CAMBIO QUADRADO	UND	5	R\$	518,99	R\$	2.594,95	MORBE
179	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UND	5	R\$	518,99	R\$	2.594,95	MORBE
180	COLAR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$	308,99	R\$	1.544,95	SKF
181	COIFA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$	74,99	R\$	374,95	NAKATA
182	DISCO FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	2.094,95	HIPER
183	DISCO FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	2.094,95	HIPER
184	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$	1.965,99	R\$	3.931,98	LUK
185	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	R\$	860,99	R\$	860,99	UNIVER
186	ESTATOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	281,99	R\$	1.409,95	ARIELO
187	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	63,99	R\$	639,90	WEGA
188	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	196,99	R\$	1.969,90	WEGA
189	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	10	R\$	52,99	R\$	529,90	WEGA
190	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UND	10	R\$	85,99	R\$	859,90	WEGA
191	FILTRO DE HABITÁCULO	UND	10	R\$	85,99	R\$	859,90	WEGA
192	FILTRO SECADOR	UND	10	R\$	115,00	R\$	1.150,00	WEGA
193	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	10	R\$	63,99	R\$	639,90	WEGA
194	FILTRO DE OLEO	UND	10	R\$	49,99	R\$	499,90	WEGA
195	GARFO EMBREAGEM	UND	5	R\$	218,99	R\$	1.094,95	TRW
196	LANTERNA FAROL DE ESTRADA	UND	5	R\$	1.750,99	R\$	8.754,95	PRADO
197	LANTERNA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	834,95	PRADO
198	LANTERNA LUZES ESTP	UND	5	R\$	26,99	R\$	134,95	'RADOL
199	LANTERNA LUZ INTERMETENTE	UND	5	R\$	26,99	R\$	134,95	PRADO
200	LAMPADA DA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	564,95	OSRAM
201	LAMPADA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	834,95	OSRAM
202	LAMPADAS ILUMINAÇÃO PAINEL ESTRUMENTOS	UND	5	R\$	60,99	R\$	304,95	OSRAM
203	LAMPADA FAROL	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00	OSRAM
204	LAMPADA PISCA TRASEIRO	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00	OSRAM
205	LAMPADA H7 55W-12V	UND	5	R\$	255,99	R\$	1.279,95	OSRAM



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

206	LIMITADORA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	564,95	EURO
207	MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$	922,99	R\$	4.614,95	EURO
208	MANCAL ALTERNADOR	UND	5	R\$	441,99	R\$	2.209,95	ZEN
209	PARABRISA	UND	5	R\$	833,99	R\$	4.169,95	NORDG
210	PALHETA LIMPADOR	UND	5	R\$	118,99	R\$	594,95	VALEO
211	PASTILHA FREIO	UND	5	R\$	343,00	R\$	1.715,00	FRASLE
212	PIVO INFERIOR GROSSO	UND	5	R\$	165,00	R\$	825,00	TRW
213	POLIA ALTERNADOR	UND	5	R\$	318,99	R\$	1.594,95	ZEM
214	PARAFUSO DA RODA E PORCA DA RODA	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00	PATRAI
215	PARABRISA TRASEIRO	UND	2	R\$	699,00	R\$	1.398,00	NORDG
216	PARAFUSO DO VOLANTE DO MOTOR	UND	5	R\$	32,00	R\$	160,00	MAXGE
217	PONTEIRAS DA DIRECÇÃO	UND	5	R\$	91,00	R\$	455,00	STHAL
218	PORCA DA RODA	UND	5	R\$	20,99	R\$	104,95	STHAL
219	PARAFUSO DA CORREIA DE INGNICÇÃO	UND	5	R\$	122,99	R\$	614,95	MAXGE
220	RELE AUXILIAR	UND	5	R\$	71,99	R\$	359,95	DNI
221	RADIADOR	UND	1	R\$	1.266,99	R\$	1.266,99	PINGUI
222	RETENTOR DE RADIADOR DE OLEO	UND	5	R\$	24,99	R\$	124,95	SABO
223	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UND	5	R\$	381,99	R\$	1.909,95	GAUS
224	RELE PISCA 3 SAIDA	UND	5	R\$	165,99	R\$	829,95	DNI
225	REPARO CILINDRO TRASEIRA	UND	5	R\$	207,99	R\$	1.039,95	CONTR
226	RESEVATORIO OLEO FREIO	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.654,95	AUTOL
227	ROTOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	207,99	R\$	1.039,95	ZM
228	ROLO TENSOR, CORREIA DENTADA	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.654,95	ZM
229	RELE CAIXA DE VELOCIDADE	UND	5	R\$	72,99	R\$	364,95	DNI
230	SUPORTE CARDAN	UND	5	R\$	356,99	R\$	1.784,95	STHAL
231	SAPATA FREIO DE MÃO	UND	5	R\$	250,00	R\$	1.250,00	PATRAI
232	TAMBOR DE FREIO	UND	5	R\$	284,00	R\$	1.420,00	HIPER
VALOR TOTAL						R\$	136.911,22	
LOTE 4 - VEÍCULO FIAT STRADA, ANO 2019 PLACA PTS3C78 - SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA	
233	CAIXA DE MARCHA (MANUAL)	UND	1	R\$	450,99	R\$	450,99	ZF
234	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	306,99	R\$		NAKAT



235	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$	162,99	R\$	1.227,96	SKF
236	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$	303,99	R\$	977,94	HIPER
237	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$	306,99	R\$	1.823,94	HIPER
238	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$	347,99	R\$	1.841,94	HIPER
239	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$	214,99	R\$	2.087,94	FRASLE
240	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$	194,99	R\$	1.719,92	PATRA
241	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$	209,99	R\$	1.559,92	FANE
242	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	1.693,99	R\$	839,96	EURO
243	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$	2.490,99	R\$	1.693,99	DELPH
244	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.089,00	R\$	2.490,99	VALEO
245	CABO DE VELA	UND	4	R\$	174,99	R\$	1.089,00	NGK
246	VELA DE IGNICAO	UND	12	R\$	189,99	R\$	699,96	NGK
247	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$	159,99	R\$	2.279,88	MTE
248	FAROL DIREITO	UND	2	R\$	756,99	R\$	639,96	ORGUS
249	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$	758,99	R\$	1.513,98	ORGUS
250	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$	384,99	R\$	1.517,98	PRADO
251	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$	395,00	R\$	769,98	PRADO
252	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$	703,00	R\$	790,00	EURO
253	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	85,99	R\$	1.406,00	CONTIN
254	CORREA DENTADA	UND	4	R\$	130,00	R\$	343,96	GAYTE
255	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$	162,00	R\$	520,00	ZEN
256	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$	49,99	R\$	648,00	CONTIN
257	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$	969,00	R\$	199,96	SUSIN
258	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$	196,00	R\$	1.938,00	INDISA
259	RADIADOR	UND	3	R\$	632,00	R\$	784,00	PINGUI
260	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	711,00	R\$	1.896,00	LUK
261	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	993,00	R\$	2.133,00	TDS
262	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	87,00	R\$	993,00	VALEO
263	BICO INJETOR	UND	8	R\$	318,00	R\$	348,00	MAGNE
264	PNEU 175/70 R14	UND	12	R\$	612,00	R\$	2.544,00	MAREL
265	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	553,00	R\$	7.344,00	DUNLO
								COFAP



266	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	485,00	R\$	2.212,00	COFAP
267	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	233,00	R\$	1.940,00	MORBE
268	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	171,00	R\$	932,00	NAKATA
269	TERMINAL DIREÇÃO LD	UND	4	R\$	121,00	R\$	684,00	TRW
270	TERMINAL DIREÇÃO LE	UND	4	R\$	121,00	R\$	484,00	TRW
271	ARTICULAÇÃO	UND	4	R\$	96,00	R\$	484,00	TRW
272	BUCHA DA BALANCA GRANDE	UND	8	R\$	192,00	R\$	384,00	AXIOS
273	BUCHA DA BALANCA PEQUENA	UND	8	R\$	52,00	R\$	1.536,00	AXIOS
274	RESERVATORIO	UND	2	R\$	157,00	R\$	416,00	GODEL
275	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$	196,00	R\$	314,00	SKF
276	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	303,00	R\$	784,00	HIPER
277	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	30,99	R\$	1.212,00	NAKATA
278	PIVO	UND	4	R\$	85,99	R\$	123,96	TRW
279	KIT DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	R\$	63,99	R\$	343,96	NAKATA
280	SENSOR DO ABS DIANTEIRA	UND	2	R\$	311,99	R\$	255,96	3RHO
						R\$	623,98	

VALOR TOTAL

R\$ 59.844,01

LOTE 5- VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA PWZ6831 - SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
281	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00	SKF
282	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00	HIPER
283	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 556,00	R\$ 2.224,00	HIPER
284	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	FRASLE
285	PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	TRW
286	PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR	UND	8	R\$ 241,00	R\$ 1.928,00	TRW
287	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	NAKATA
288	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	CONTIN
289	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 2.269,00	R\$ 2.269,00	EURO
290	TERMINAIS DE DIRECAO	UND	8	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00	TRW
291	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.081,00	R\$ 4.324,00	COFAP
292	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00	COFAP
293	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	ORGUS



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

294	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$	1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
295	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
296	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
297	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$	89,99	R\$	719,92	VALEO
298	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$	55,99	R\$	2.239,60	PETRO
299	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$	72,99	R\$	875,88	WEGA
300	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$	1.194,99	R\$	9.559,92	DUNLO
301	BICO INJETOR	UND	4	R\$	3.179,99	R\$	12.719,96	MAGNE MAREL
302	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$	636,99	R\$	1.273,98	INDISA
303	RADIADOR	UND	1	R\$	1.808,99	R\$	1.808,99	PINGUI
304	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.332,99	R\$	1.332,99	VALEO
305	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$	1.604,99	R\$	1.604,99	VALEO
306	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$	26,99	R\$	377,86	OSRAM
307	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$	73,99	R\$	1.183,84	AXIOS
308	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$	81,99	R\$	1.311,84	AXIOS
309	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$	960,99	R\$	1.921,98	ZEN
310	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$	810,99	R\$	3.243,96	COFAP
311	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$	645,00	R\$	2.580,00	HIPER
312	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$	538,00	R\$	2.152,00	PATRAI
313	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$	317,00	R\$	3.170,00	TRW
314	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$	130,00	R\$	1.300,00	TRW
315	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$	215,00	R\$	1.720,00	MOBER
316	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$	105,00	R\$	840,00	MOBER
317	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	388,00	R\$	776,00	GAYTE
318	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	234,00	R\$	468,00	ZEN
319	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$	398,00	R\$	796,00	ZEN
320	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	337,00	R\$	674,00	ZEN
321	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$	219,00	R\$	438,00	NAKAT
322	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$	1.337,00	R\$	1.337,00	DELPH
323	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$	481,00	R\$	962,00	BOSCH
324	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$	56,00	R\$	112,00	PATRAI



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

325	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$	386,00	R\$	772,00	SABO
326	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$	128,00	R\$	256,00	NAKATA
327	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$	455,00	R\$	910,00	MORBE
328	BIELETA	UND	2	R\$	150,00	R\$	300,00	COFAP
329	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	729,00	R\$	1.458,00	MORBE
330	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	144,00	R\$	1.440,00	WEGA
331	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	274,00	R\$	2.740,00	WEGA
332	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$	46,00	R\$	460,00	WEGA
VALOR TOTAL						R\$	93.221,71	

LOTE 6 - VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA A2Y6412 - SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO		MARCA	
							TOTAL	
333	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	574,00	R\$	1.148,00	SKF
334	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	916,00	R\$	1.832,00	HIPER
335	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$	556,00	R\$	2.224,00	HIPER
336	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$	193,00	R\$	1.544,00	FRASLE
337	PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR	UND	8	R\$	235,00	R\$	1.880,00	TRW
338	PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR	UND	8	R\$	241,00	R\$	1.928,00	TRW
339	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$	744,00	R\$	1.488,00	NAKATA
340	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.272,00	CONTIN
341	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	2.269,00	R\$	2.269,00	EURO
342	TERMINAIS DE DIRECAO	UND	8	R\$	131,00	R\$	1.048,00	TRW
343	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	1.080,00	R\$	4.320,00	COFAP
344	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	615,00	R\$	2.460,00	COFAP
345	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$	1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
346	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$	1.428,00	R\$	1.428,00	ORGUS
347	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
348	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$	554,00	R\$	554,00	PRADO
349	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$	89,00	R\$	712,00	VALEO
350	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$	55,00	R\$	2.200,00	PETRO
351	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$	72,00	R\$	864,00	WEGA
352	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$	1.190,00	R\$	9.520,00	DUNLO
353	BICO INJETOR	UND	4	R\$	3.175,00	R\$		MAGNE



354	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$ 635,00	R\$ 12.700,00	MAREL INDISA
355	RADIADOR	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.270,00	PINGUI
356	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 1.330,00	R\$ 1.800,00	VALEO
357	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.330,00	VALEO
358	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00	OSRAM
359	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$ 72,00	R\$ 350,00	AXIOS
360	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$ 80,00	R\$ 1.152,00	AXIOS
361	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$ 960,00	R\$ 1.280,00	ZEN
362	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$ 808,00	R\$ 1.920,00	COFAP
363	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 640,00	R\$ 3.232,00	HIPER
364	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$ 535,00	R\$ 2.560,00	PATRA
365	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$ 315,00	R\$ 2.140,00	TRW
366	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 3.150,00	TRW
367	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 210,00	R\$ 1.250,00	MORBE
368	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 105,00	R\$ 1.680,00	MORBE
369	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 385,00	R\$ 840,00	GAYTE
370	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 234,00	R\$ 770,00	ZEN
371	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 398,00	R\$ 468,00	ZEN
372	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 335,00	R\$ 796,00	ZEN
373	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$ 218,00	R\$ 670,00	MORBE
374	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$ 1.385,00	R\$ 436,00	DELPH
375	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 1.385,00	BOSCH
376	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 960,00	PATRA
377	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$ 385,00	R\$ 110,00	SABO
378	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$ 127,00	R\$ 770,00	NAKAT
379	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$ 455,00	R\$ 254,00	MORBE
380	BIELETA	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 910,00	COFAP
381	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$ 729,00	R\$ 300,00	MORBE
382	FILTRO DE AR	UND	10	R\$ 144,00	R\$ 1.458,00	WEGA
383	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$ 274,00	R\$ 1.440,00	WEGA
384	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 2.740,00	WEGA



						460,00	
VALOR TOTAL						R\$	
						92.854,00	
LOTE 7 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA
385	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 297,00	R\$	1.188,00	NAKATA
386	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 187,00	R\$	1.122,00	SKF
387	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 288,00	R\$	1.728,00	TRW
388	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$ 211,00	R\$	1.266,00	TRW
389	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$ 207,00	R\$	1.242,00	TRW
390	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$ 121,00	R\$	968,00	FRASLE
391	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$ 165,00	R\$	1.320,00	PATRAI
392	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$ 231,00	R\$	924,00	FANE
393	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 1.693,00	R\$	1.693,00	VALEO
394	ALTERNADORES	UND	1	R\$ 2.130,00	R\$	2.130,00	VALEO
395	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$ 3.155,00	R\$	3.155,00	DELPHI
396	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 975,00	R\$	975,00	VALEO
397	CABO DE VELA	UND	6	R\$ 205,00	R\$	1.230,00	NGK
398	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$ 145,00	R\$	1.450,00	NGK
399	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$ 305,00	R\$	1.220,00	TEM
400	FAROL DIREITO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$	2.096,00	ORGUS
401	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$	2.096,00	ORGUS
402	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$ 651,00	R\$	1.302,00	PRADO
403	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$ 651,00	R\$	1.302,00	PRADO
404	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$ 955,00	R\$	1.910,00	ZEN
405	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 73,00	R\$	292,00	CONTIN
406	CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 140,00	R\$	560,00	GAYTE
407	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 186,00	R\$	744,00	ZEN
408	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$ 33,00	R\$	132,00	CONTIN
409	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$ 3.014,00	R\$	6.028,00	RAVEN
410	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$ 107,00	R\$	1.712,00	MAHEL
411	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$ 359,00	R\$	1.436,00	INDISA
412	RADIADOR	UND	3	R\$ 843,00	R\$	2.529,00	PINGUI



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

413	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	1.013,00	R\$	3.039,00	LUK
414	PARABRISAS	UND	1	R\$	992,00	R\$	992,00	NORDG
415	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$	430,00	R\$	1.720,00	NORDG
416	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	1.342,00	R\$	1.342,00	TDS
417	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	96,00	R\$	384,00	VALEO
418	BICO INJETOR	UND	8	R\$	477,00	R\$	3.816,00	MAGNE
419	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$	612,00	R\$	4.896,00	DUNLO
420	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$	562,00	R\$	1.124,00	BOSCH
421	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	836,00	R\$	3.344,00	COFAP
422	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	792,00	R\$	3.168,00	COFAP
423	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	1.220,00	MORBE
424	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$	149,00	R\$	1.192,00	NAKAT
425	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$	45,00	R\$	360,00	AXIOS
426	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$	171,00	R\$	1.368,00	AXIOS
427	PIVO	UND	4	R\$	87,00	R\$	348,00	TRW
428	TERMINAL LD	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
429	TERMINAL LE	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
430	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$	96,00	R\$	192,00	NAKAT
431	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	593,00	R\$	1.186,00	MORBE
432	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$	217,00	R\$	434,00	MORBE
433	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$	48,00	R\$	384,00	AXIOS

VALOR TOTAL

R\$ 75.771,00

LOTE 8 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
434	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	NAKAT
435	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00	SKF
436	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00	HIPER
437	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$ 211,00	R\$ 1.266,00	HIPER
438	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00	HIPER
439	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$ 121,00	R\$ 968,00	FRASLE
440	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	PATRA
441	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00	FANE



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:08

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

442	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	1.693,00	R\$	924,00	VALEO
443	ALTERNADORES	UND	1	R\$	2.131,00	R\$	1.693,00	VALEO
444	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$	3.157,00	R\$	2.131,00	DELPHA
445	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	979,00	R\$	3.157,00	VALEO
446	CABO DE VELA	UND	6	R\$	207,00	R\$	979,00	NGK
447	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$	145,00	R\$	1.242,00	NGK
448	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$	306,00	R\$	1.450,00	TEM
449	FAROL DIREITO	UND	2	R\$	1.048,00	R\$	1.224,00	ORGUS
450	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$	1.048,00	R\$	2.096,00	ORGUS
451	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$	651,00	R\$	2.096,00	PRADO
452	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$	651,00	R\$	1.302,00	PRADO
453	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$	955,00	R\$	1.302,00	VALEO
454	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	73,00	R\$	1.910,00	CONTIN
455	CORREA DENTADA	UND	4	R\$	140,00	R\$	292,00	GAYTE
456	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$	186,00	R\$	560,00	ZEN
457	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$	33,00	R\$	744,00	CONTIN
458	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$	3.014,00	R\$	132,00	RAVEN
459	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$	107,00	R\$	6.028,00	MAHAL
460	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$	359,00	R\$	1.712,00	INDISA
461	RADIADOR	UND	3	R\$	843,00	R\$	1.436,00	PINGUI
462	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	1.013,00	R\$	2.529,00	LUK
463	PARABRISAS	UND	1	R\$	992,00	R\$	3.039,00	NORDG
464	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$	430,00	R\$	992,00	NORDG
465	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	1.342,00	R\$	1.720,00	TDS
466	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	96,00	R\$	1.342,00	VALEO
467	BICO INJETOR	UND	8	R\$	477,00	R\$	384,00	MAGNE
468	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$	612,00	R\$	3.816,00	MAREL
469	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$	562,00	R\$	4.896,00	DUNLO
470	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	836,00	R\$	1.124,00	BOSCH
471	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	792,00	R\$	3.344,00	COFAP
472	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	3.168,00	COFAP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

473	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$ 149,00	R\$ 1.220,00	NAKATA
474	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$ 45,00	R\$ 1.192,00	AXIOS
475	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$ 171,00	R\$ 360,00	AXIOS
476	PIVO	UND	4	R\$ 87,00	R\$ 1.368,00	TRW
477	TERMINAL LD	UND	4	R\$ 189,00	R\$ 348,00	TRW
478	TERMINAL LE	UND	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00	TRW
479	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$ 96,00	R\$ 756,00	NAKATA
480	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$ 593,00	R\$ 192,00	MORBE
481	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$ 217,00	R\$ 1.186,00	MORBE
482	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$ 48,00	R\$ 434,00	AXIOS
VALOR TOTAL					R\$ 384,00	
					R\$ 75.794,00	

LOTE 9 -VEICULO CAÇAMBA IVECO 2013-ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA
483	COROA E PINHAO	UND	1	R\$ 5.242,00	R\$ 5.242,00	ZF
484	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$ 2.846,00	R\$ 2.846,00	EURO
485	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	COFAP
486	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	TRW
487	TERMINAL DE DIRECAO ESQUERDO	Und	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00	TRW
488	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	VIEMAR
489	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 8.602,00	R\$ 8.602,00	LUK
490	CABO DE ACELERADOR	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	FANE
491	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 3.997,00	R\$ 15.988,00	MAGNE
492	TURBINA	Und	2	R\$ 6.254,00	R\$ 12.508,00	MAREL
493	BOMBA DO HIDRAULICO	UND	2	R\$ 1.865,00	R\$ 3.730,00	INDISA
494	CRUZETA DE TRANSMISSAO	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	STHAL
495	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00	CONTR
496	LONA DE FREIO DIANTEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00	FRASLE
497	LONA DE FREIO TRASEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	FRASLE
498	TAMBOR DE FREIO	UND	8	R\$ 1.363,00	R\$ 10.904,00	HIPER
499	PNEU 1000/20R BORRACHUDO	UND	4	R\$ 3.842,00	R\$ 15.368,00	DUNLO
500	PNEU 1000/20R MISTO	UND	4	R\$ 3.301,00	R\$ 13.204,00	DUNLO
501	CAMARA DE AR 1000/20 R	UND	4	R\$ 347,00	R\$	MAGNU



502	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000/20R	UND	4	R\$	148,00	R\$	1.388,00	MAGNU
503	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	513,00	R\$	592,00	CONTR
504	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	4	R\$	303,00	R\$	1.539,00	BRADO
505	OLEO P/ EMBREAGEM DOT4	UND	12	R\$	43,00	R\$	1.212,00	BOSCH
506	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA INTERNO	UND	4	R\$	357,00	R\$	516,00	SKF
507	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.428,00	SKF
508	CORREA DO ALTERNADOR	UND	3	R\$	269,00	R\$	1.272,00	CONTIN
509	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$	107,00	R\$	807,00	SABO
510	ROLAMENTO DO PNHAO DIFERENCIAL GRANDE	UND	2	R\$	503,00	R\$	321,00	SKF
511	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL PEQUENO	UND	2	R\$	357,00	R\$	1.006,00	SKF
512	RADIADOR	UND	1	R\$	2.915,00	R\$	714,00	PINGUI
513	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	4.279,00	R\$	2.915,00	EURO
514	GRAXA 20L	UND	6	R\$	417,00	R\$	4.279,00	UNI
VALOR TOTAL						R\$	2.502,00	
						R\$	120.625,00	

LOTE 10 - VEICULO TRATOR RASPADEIRA/NEW HOLLAND 13- ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
515	BUCHA BALANÇA	UND	5	R\$ 397,00	R\$ 1.985,00	AXIOS
516	CILINDRO MESTRE	UND	3	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00	CONTR
517	DISCO GROSSO TRM	UND	5	R\$ 533,00	R\$ 2.665,00	CNH
518	DISCO TRM	UND	8	R\$ 619,00	R\$ 4.952,00	CNH
519	ENGRENAGEM	UND	7	R\$ 319,00	R\$ 2.233,00	CNH
520	ENGRENAGEM SOLAR	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	CNH
521	ESTATOR CONVERSOR	UND	3	R\$ 296,00	R\$ 888,00	FLEXPE
522	FILTRO AR EXTERNO	UND	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	WEGA
523	FILTRO AR INTERNO	UND	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00	WEGA
524	FILTRO CONVERSOR	UND	2	R\$ 361,00	R\$ 722,00	WEGA
525	FILTRO DE OLEO	UND	5	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00	WEGA
526	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00	WEGA
527	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$ 338,00	R\$ 1.352,00	WEGA
528	FILTRO HIDRAULICO	UND	3	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00	WEGA
529	FILTRO TELA TRM	UND	3	R\$ 291,00	R\$ 873,00	WEGA
530	KIT DE FREIO DAS 4 RODAS	UND	4	R\$ 296,00	R\$	CONTR



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

531	LAMINA	UND	2	R\$	2.724,00	R\$	1.184,00	DISPET	
532	LUVA DO CORDAM	UND	3	R\$	414,00	R\$	5.448,00	STHAL	
533	LUVA TRM-SAIDA	UND	3	R\$	414,00	R\$	1.242,00	STHAL	
534	PARAFUSO LAMINA	UND	10	R\$	23,00	R\$	1.242,00	MAXGE	
535	PORCA LAMINA	UND	20	R\$	64,00	R\$	230,00	MAXGE	
536	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UND	5	R\$	223,00	R\$	1.280,00	APC	
537	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	12	R\$	194,00	R\$	1.115,00	APC	
538	REPARO CILINDRO LEVANTE	UND	12	R\$	223,00	R\$	2.328,00	APC	
539	RETENTOR CONVERSO	UND	3	R\$	569,00	R\$	2.676,00	CNH	
540	ROLAMENTO CENTRO	UND	5	R\$	724,00	R\$	1.707,00	SKF	
541	PNEU 17,5/25	UND	2	R\$	6.504,00	R\$	3.620,00	PIRELL	
VALOR TOTAL							R\$	13.008,00	
								58.149,00	

LOTE 11 - VEÍCULO RETROESCAVADEIRA XCMG- ADMINISTRAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$. UNIT.		R\$. TOTAL		MARCA	
542	FILTRO DE OLEO	UND	2	R\$	131,00	R\$	262,00	WEGA	
543	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$	262,00	R\$	524,00	CONTIN	
544	BUCHA PINO	UND	3	R\$	370,00	R\$	1.110,00	DISPET	
545	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$	370,00	R\$	3.700,00	DISPER	
546	HELICE 10 PALHETAS	UND	1	R\$	693,00	R\$	693,00	A ME/E	
547	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	8	R\$	412,00	R\$	3.296,00	YPIRAN	
548	OLEO DIFERENCIAL 90	UND	5	R\$	442,00	R\$	2.210,00	DULUB	
549	OLEO DE MARCHA	UND	5	R\$	448,00	R\$	2.240,00	YPIRAN	
550	KIT DE FILTROS	UND	2	R\$	1.565,00	R\$	3.130,00	WEGA	
551	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$	4.395,00	R\$	4.395,00	EURO	
552	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	R\$	1.072,00	R\$	2.144,00	BOSCH	
553	OLEO 20L 15W40	UND	4	R\$	417,00	R\$	1.668,00	URSA	
554	CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	1	R\$	6.776,00	R\$	6.776,00	XCMG	
555	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	1	R\$	1.102,00	R\$	1.102,00	XCMG	
556	PNEU DIANTEIRA 12.5/80/18	UND	1	R\$	3.841,00	R\$	3.841,00	PIRELL	
557	PNEU TRASEIRA 19.5/24	UND	1	R\$	7.851,00	R\$	7.851,00	PIRELL	
VALOR TOTAL							R\$	44.942,00	

LOTE 12-VEICULO PATROL CASE- ADMINISTRAÇÃO								



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA
558	KIT DE FILTROS	UND	4	R\$ 1.428,00	R\$ 5.712,00	WEGA
559	PNEUS 14.00-24TG 16 LONAS	UND	2	R\$ 6.431,00	R\$ 12.862,00	PIRELLI
560	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	UND	8	R\$ 306,00	R\$ 2.448,00	BRADO
561	OLEO SAE 15W-40 20LT	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00	YPIRANGA
562	JOGO DE LAMINA	UND	10	R\$ 1.351,00	R\$ 13.510,00	DISPET
563	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$ 681,00	R\$ 6.810,00	DISPET
564	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	UND	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	TRANS
565	BOMBA DO HIDRAULICO 17 ESTRIAS	UND	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00	BOSCH
566	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 871,00	R\$ 871,00	INDISA
567	RADIADOR MOTONIVELADORA	UND	1	R\$ 6.624,00	R\$ 6.624,00	PINGUI
568	RADIADOR DE AGUA	UND	1	R\$ 5.165,00	R\$ 5.165,00	PINGUI
569	RETROVISOR	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	COFRA
570	CAMARA ARO 24	UND	2	R\$ 496,00	R\$ 992,00	MAGNU
571	PROTETOR ARO 24	UND	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00	MAGNU
572	GRAXA 20L	UND	5	R\$ 417,00	R\$ 2.085,00	UNI
	VALOR TOTAL				R\$ 67.697,00	
	VALOR GERAL				R\$ 825.808,94	

R B N BASTOS – CENTER CAR

CNPJ: 42.255.618/0001-42

Avenida Francisco Alves Andrade, BR 135, Nº 1000, Km 382, Loja02

Bairro Centro CEP: 65790-0

São Domingos do Maranhão

LOTE 01 - VEICULO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE 2008- EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
1	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00	ME/EPP
2	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00	ME/EPP
3	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.862,00	R\$ 3.862,00	ME/EPP
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 335,90	R\$ 3.359,00	ME/EPP
5	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 261,90	R\$ 2.619,00	ME/EPP
6	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.311,00	R\$ 26.488,00	ME/EPP
7	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 679,50	R\$ 2.718,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:09

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 35/80

8	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.261,50	R\$ 5.046,00	ME/EPP
9	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 970,50	R\$ 3.882,00	ME/EPP
10	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.469,90	R\$ 5.879,60	ME/EPP
11	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00	ME/EPP
12	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 551,00	R\$ 4.408,00	ME/EPP
13	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	ME/EPP
14	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	ME/EPP
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	ME/EPP
16	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00	ME/EPP
17	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00	ME/EPP
18	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	ME/EPP
19	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00	ME/EPP
20	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.930,00	R\$ 15.440,00	ME/EPP
21	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 854,00	R\$ 15.372,00	ME/EPP
22	CATRACA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00	ME/EPP
23	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	ME/EPP
24	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00	ME/EPP
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 434,00	R\$ 868,00	ME/EPP
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00	ME/EPP
27	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 301,00	R\$ 1.806,00	ME/EPP
28	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	ME/EPP
29	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00	ME/EPP
30	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00	ME/EPP
31	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.985,00	R\$ 15.880,00	ME/EPP
32	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00	ME/EPP
33	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 962,00	R\$ 5.772,00	ME/EPP
34	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
35	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,50	R\$ 882,00	ME/EPP
36	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	ME/EPP
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	ME/EPP
38	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	ME/EPP
39	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	ME/EPP
40	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 461,00	R\$ 4.610,00	ME/EPP
41	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
42	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,50	R\$ 1.515,00	ME/EPP
43	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
44	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00	ME/EPP
45	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
46	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	ME/EPP
47	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
48	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
49	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
50	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
51	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
52	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
53	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,50	R\$ 262,00	ME/EPP
54	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
55	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
56	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
57	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.526,00	R\$ 1.526,00	ME/EPP
58	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	ME/EPP
59	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
60	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
61	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
62	PROTETOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
63	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	ME/EPP
64	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
65	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,50	R\$ 602,00	ME/EPP
66	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00	ME/EPP
67	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	ME/EPP
68	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,50	R\$ 2.735,00	ME/EPP
69	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

70	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
71	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 457,00	R\$ 4.570,00	ME/EPP
72	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	ME/EPP
73	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
74	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00	ME/EPP
75	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	ME/EPP
76	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
77	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
78	SUPORTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
79	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
80	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP

TOTAL LOTE 1

R\$ 314.738,60

LOTE 02 - VEICULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE SENIOR MISI 2010-EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
81	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	ME/EPP
82	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	ME/EPP
83	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.860,00	R\$ 3.860,00	ME/EPP
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00	ME/EPP
85	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	ME/EPP
86	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.312,00	R\$ 26.496,00	ME/EPP
87	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	ME/EPP
88	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00	ME/EPP
89	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 986,00	R\$ 3.944,00	ME/EPP
90	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.471,00	R\$ 5.884,00	ME/EPP
91	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	ME/EPP
92	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 552,00	R\$ 4.416,00	ME/EPP
93	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	ME/EPP
94	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	ME/EPP
95	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	ME/EPP
96	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 618,00	R\$ 12.360,00	ME/EPP
97	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00	ME/EPP
98	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00	ME/EPP
99	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00	ME/EPP
100	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.932,00	R\$ 15.456,00	ME/EPP
101	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 856,00	R\$ 15.408,00	ME/EPP
102	CATRACA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 773,00	R\$ 1.546,00	ME/EPP
103	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.313,00	R\$ 2.313,00	ME/EPP
104	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	ME/EPP
105	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	ME/EPP
106	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00	ME/EPP
107	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 303,00	R\$ 1.818,00	ME/EPP
108	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	ME/EPP
109	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00	ME/EPP
110	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	ME/EPP
111	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.987,00	R\$ 15.896,00	ME/EPP
112	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00	ME/EPP
113	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 961,00	R\$ 5.766,00	ME/EPP
114	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
115	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	ME/EPP
116	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00	ME/EPP
117	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	ME/EPP
118	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	ME/EPP
119	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	ME/EPP
120	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00	ME/EPP
121	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
122	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	ME/EPP
123	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
124	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	ME/EPP
125	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
126	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00	ME/EPP
127	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
128	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:09

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

129	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
130	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
131	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
132	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
133	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	ME/EPP
134	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
135	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
136	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
137	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00	ME/EPP
138	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	ME/EPP
139	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
140	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
141	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
142	PROTETOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
143	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00	ME/EPP
144	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
145	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
146	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
147	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	ME/EPP
148	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00	ME/EPP
149	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
150	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
151	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	ME/EPP
152	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 436,00	R\$ 4.360,00	ME/EPP
153	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
154	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	ME/EPP
155	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	ME/EPP
156	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
157	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
158	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
159	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
160	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP

TOTAL LOTE 2

TOTAL LOTES PEÇAS

R\$ 314.466,00

R\$ 629.204,60

LOTE 13 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
573	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERVIÇO	HORAS	2500	R\$ 292,00	R\$ 730.000,00	AMPLA
TOTAL LOTE 13						R\$ 730.000,00	

TOTAL DOS LOTES

R\$ 1.359.204,60

Governador Luiz Rocha – MA, em 20 de dezembro de 2023.

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:09

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

Prefeito Municipal

OUTROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, , Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas **FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS**, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002**, do **Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019**, do **Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, , do **Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015**, da **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações** e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesianos e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.2111.0001/2023**.



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:10

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 39/80

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.



CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.

8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;

1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:10

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencionam ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

<hr/> Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	<hr/> Raimundo Benedito Nunes Bastos CPF:269.253.623-15 Representante Legal R B N BASTOS – CENTER CAR CNPJ:42.255.618/0001-42
<hr/> RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	

TESTEMUNHAS:	
<hr/> Nome: RG nº	<hr/> Nome: RG nº



REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesianos e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 001.019/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: R B N BASTOS – CENTER CAR	
CNPJ: 42.255.618/0001-42	Telefone: 98) 98877-8870
Endereço: São Domingos do Maranhão Avenida Francisco Alves Andrade, BR 135, Nº 1000, Km 382, Loja02 Bairro Centro CEP: 65790-0	E-mail: centercarsd@outlook.com
Representante Legal: RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS	
RG: 000032803494-0 CPF: 269.253.623-15	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE 01 - VEICULO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE 2008- EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
1	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00	ME/EPP
2	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00	ME/EPP
3	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.862,00	R\$ 3.862,00	ME/EPP
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 335,90	R\$ 3.359,00	ME/EPP
5	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 261,90	R\$ 2.619,00	ME/EPP
6	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.311,00	R\$ 26.488,00	ME/EPP
7	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 679,50	R\$ 2.718,00	ME/EPP
8	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.261,50	R\$ 5.046,00	ME/EPP
9	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 970,50	R\$ 3.882,00	ME/EPP
10	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.469,90	R\$ 5.879,60	ME/EPP
11	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00	ME/EPP
12	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 551,00	R\$ 4.408,00	ME/EPP
13	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	ME/EPP
14	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	ME/EPP
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	ME/EPP
16	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:10

17	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00	ME/EPP
18	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	ME/EPP
19	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00	ME/EPP
20	CARCAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.930,00	R\$ 15.440,00	ME/EPP
21	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 854,00	R\$ 15.372,00	ME/EPP
22	CATRACA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00	ME/EPP
23	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	ME/EPP
24	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00	ME/EPP
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 434,00	R\$ 868,00	ME/EPP
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00	ME/EPP
27	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 301,00	R\$ 1.806,00	ME/EPP
28	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	ME/EPP
29	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00	ME/EPP
30	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00	ME/EPP
31	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.985,00	R\$ 15.880,00	ME/EPP
32	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00	ME/EPP
33	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 962,00	R\$ 5.772,00	ME/EPP
34	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
35	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,50	R\$ 882,00	ME/EPP
36	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	ME/EPP
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	ME/EPP
38	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	ME/EPP
39	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	ME/EPP
40	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 461,00	R\$ 4.610,00	ME/EPP
41	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
42	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,50	R\$ 1.515,00	ME/EPP
43	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
44	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00	ME/EPP
45	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
46	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	ME/EPP
47	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
48	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
49	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
50	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
51	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
52	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
53	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,50	R\$ 262,00	ME/EPP
54	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
55	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
56	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
57	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.526,00	R\$ 1.526,00	ME/EPP
58	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	ME/EPP
59	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
60	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
61	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
62	PROTECTOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
63	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	ME/EPP
64	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
65	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,50	R\$ 602,00	ME/EPP
66	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00	ME/EPP
67	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	ME/EPP
68	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,50	R\$ 2.735,00	ME/EPP
69	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
70	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
71	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 457,00	R\$ 4.570,00	ME/EPP
72	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	ME/EPP
73	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
74	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00	ME/EPP
75	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	ME/EPP
76	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
77	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
78	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

79	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
80	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP

TOTAL LOTE 1

R\$ 314.738,60

LOTE 02 - VEICULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE SENIOR MISI 2010-EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
81	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	ME/EPP
82	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	ME/EPP
83	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.860,00	R\$ 3.860,00	ME/EPP
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00	ME/EPP
85	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	ME/EPP
86	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.312,00	R\$ 26.496,00	ME/EPP
87	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	ME/EPP
88	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00	ME/EPP
89	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 986,00	R\$ 3.944,00	ME/EPP
90	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.471,00	R\$ 5.884,00	ME/EPP
91	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	ME/EPP
92	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 552,00	R\$ 4.416,00	ME/EPP
93	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	ME/EPP
94	BUCHA ESTRABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	ME/EPP
95	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	ME/EPP
96	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 618,00	R\$ 12.360,00	ME/EPP
97	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00	ME/EPP
98	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00	ME/EPP
99	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00	ME/EPP
100	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.932,00	R\$ 15.456,00	ME/EPP
101	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 856,00	R\$ 15.408,00	ME/EPP
102	CATRAÇA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 773,00	R\$ 1.546,00	ME/EPP
103	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.313,00	R\$ 2.313,00	ME/EPP
104	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	ME/EPP
105	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	ME/EPP
106	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00	ME/EPP
107	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 303,00	R\$ 1.818,00	ME/EPP
108	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	ME/EPP
109	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00	ME/EPP
110	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	ME/EPP
111	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.987,00	R\$ 15.896,00	ME/EPP
112	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00	ME/EPP
113	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 961,00	R\$ 5.766,00	ME/EPP
114	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
115	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	ME/EPP
116	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00	ME/EPP
117	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	ME/EPP
118	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	ME/EPP
119	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	ME/EPP
120	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00	ME/EPP
121	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
122	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	ME/EPP
123	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
124	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	ME/EPP
125	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
126	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00	ME/EPP
127	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
128	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
129	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
130	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
131	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
132	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
133	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	ME/EPP
134	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
135	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
136	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
137	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:10

138	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	ME/EPP
139	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
140	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
141	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
142	PROTECTOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
143	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00	ME/EPP
144	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
145	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
146	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
147	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	ME/EPP
148	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00	ME/EPP
149	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
150	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
151	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	ME/EPP
152	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 436,00	R\$ 4.360,00	ME/EPP
153	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
154	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	ME/EPP
155	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	ME/EPP
156	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
157	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
158	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
159	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
160	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP

TOTAL LOTE 2

TOTAL LOTES PEÇAS **R\$ 314.466,00**

LOTE 13 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
573	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERVIÇO	HORAS	2500	R\$ 292,00	R\$ 730.000,00	AMPLA
TOTAL LOTE 13						R\$ 730.000,00	

TOTAL DOS LOTES

R\$ 1.359.204,60

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

Edeval Silva Batista

Presidente da CPL

Órgão Gerenciador do SRP

Raimundo Benedito Nunes Bastos

CPF:269.253.623-15

Representante Legal

R B N BASTOS – CENTER CAR

CNPJ:42.255.618/0001-42



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:10

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

OUTROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, , Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas **FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS**, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002**, do **Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019**, do **Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, , do **Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015**, da **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações** e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesanais e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.2111.0001/2023**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:11

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 48/80

documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:11

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.



8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;

1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato surveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº



13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencional ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medica Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

<hr/> Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	<hr/> Raimundo Benedito Nunes Bastos CPF:269.253.623-15 Representante Legal R B N BASTOS – CENTER CAR CNPJ:42.255.618/0001-42
<hr/> RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	

TESTEMUNHAS: <hr/> Nome: RG nº	 <hr/> Nome: RG nº
---	--



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesianos e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 001.019/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: R B N BASTOS – CENTER CAR	
CNPJ: 42.255.618/0001-42	Telefone: 98) 98877-8870
Endereço: São Domingos do Maranhão Avenida Francisco Alves Andrade, BR 135, Nº 1000, Km 382, Loja02 Bairro Centro CEP: 65790-0	E-mail: centercarsd@outlook.com
Representante Legal: RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS	
RG: 000032803494-0 CPF: 269.253.623-15	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE 01 - VEICULO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE 2008- EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
1	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00	ME/EPP
2	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00	ME/EPP
3	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.862,00	R\$ 3.862,00	ME/EPP
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 335,90	R\$ 3.359,00	ME/EPP
5	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 261,90	R\$ 2.619,00	ME/EPP
6	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.311,00	R\$ 26.488,00	ME/EPP
7	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 679,50	R\$ 2.718,00	ME/EPP
8	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.261,50	R\$ 5.046,00	ME/EPP
9	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 970,50	R\$ 3.882,00	ME/EPP
10	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.469,90	R\$ 5.879,60	ME/EPP
11	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00	ME/EPP
12	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 551,00	R\$ 4.408,00	ME/EPP
13	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	ME/EPP
14	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	ME/EPP
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	ME/EPP
16	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00	ME/EPP
17	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00	ME/EPP
18	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	ME/EPP
19	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00	ME/EPP
20	CARÇAÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.930,00	R\$ 15.440,00	ME/EPP



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:11

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 53/80

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

21	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 854,00	R\$ 15.372,00	ME/EPP
22	CATRACA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00	ME/EPP
23	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	ME/EPP
24	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00	ME/EPP
25	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 434,00	R\$ 868,00	ME/EPP
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00	ME/EPP
27	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 301,00	R\$ 1.806,00	ME/EPP
28	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	ME/EPP
29	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00	ME/EPP
30	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00	ME/EPP
31	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.985,00	R\$ 15.880,00	ME/EPP
32	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00	ME/EPP
33	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 962,00	R\$ 5.772,00	ME/EPP
34	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
35	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,50	R\$ 882,00	ME/EPP
36	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	ME/EPP
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	ME/EPP
38	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	ME/EPP
39	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	ME/EPP
40	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 461,00	R\$ 4.610,00	ME/EPP
41	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
42	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,50	R\$ 1.515,00	ME/EPP
43	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
44	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00	ME/EPP
45	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
46	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	ME/EPP
47	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
48	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
49	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
50	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
51	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
52	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
53	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,50	R\$ 262,00	ME/EPP
54	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
55	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
56	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
57	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.526,00	R\$ 1.526,00	ME/EPP
58	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	ME/EPP
59	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
60	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
61	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP
62	PROTECTOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
63	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	ME/EPP
64	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
65	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,50	R\$ 602,00	ME/EPP
66	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00	ME/EPP
67	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	ME/EPP
68	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,50	R\$ 2.735,00	ME/EPP
69	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
70	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
71	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 457,00	R\$ 4.570,00	ME/EPP
72	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	ME/EPP
73	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
74	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00	ME/EPP
75	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	ME/EPP
76	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
77	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
78	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
79	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
80	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP
TOTAL LOTE 1						R\$ 314.738,60	
LOTE 02 - VEICULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE SENIOR MISI 2010-EDUCAÇÃO							



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:11

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 54/80

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
81	ADITIVO PARA RADIADOR	VALEO	UND	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	ME/EPP
82	ARRUELA ENCOSTO	PEÇA+	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	ME/EPP
83	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.860,00	R\$ 3.860,00	ME/EPP
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00	ME/EPP
85	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	ME/EPP
86	BICO INJETOR	BOSCH	UND	8	R\$ 3.312,00	R\$ 26.496,00	ME/EPP
87	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	ME/EPP
88	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00	ME/EPP
89	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 986,00	R\$ 3.944,00	ME/EPP
90	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	UND	4	R\$ 1.471,00	R\$ 5.884,00	ME/EPP
91	BIELETA	AXIOS	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	ME/EPP
92	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	UND	8	R\$ 552,00	R\$ 4.416,00	ME/EPP
93	BUCHA AMORTECEDOR TRAZEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	ME/EPP
94	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	SUP.REI	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	ME/EPP
95	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	SUP.REI	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	ME/EPP
96	BORRACHA ROLAMENTO CARDAM	SUP.REI	UND	20	R\$ 618,00	R\$ 12.360,00	ME/EPP
97	BRAÇO PITMAN	VIEMAR	UND	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00	ME/EPP
98	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00	ME/EPP
99	CABO FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	8	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00	ME/EPP
100	CARÇA FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 1.932,00	R\$ 15.456,00	ME/EPP
101	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	18	R\$ 856,00	R\$ 15.408,00	ME/EPP
102	CATRAÇA DE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 773,00	R\$ 1.546,00	ME/EPP
103	CAVALETE PINÇA FREIO	PEÇA+	UND	1	R\$ 2.313,00	R\$ 2.313,00	ME/EPP
104	CENTRAL PATIM	TRW	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	ME/EPP
105	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	UND	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	ME/EPP
106	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00	ME/EPP
107	CILINDRO RODA TRASEIRO LD	CONTROIL	UND	6	R\$ 303,00	R\$ 1.818,00	ME/EPP
108	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	CONTROIL	UND	6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	ME/EPP
109	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00	ME/EPP
110	CORREIA DO HIDRAULICO	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	ME/EPP
111	CUBO RODA TRASEIRA	DURAMENTAL	UND	8	R\$ 1.987,00	R\$ 15.896,00	ME/EPP
112	CUICA DE FREIO	PEÇA+	UND	6	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00	ME/EPP
113	DISCO DE FREIO	DURAMENTAL	UND	6	R\$ 961,00	R\$ 5.766,00	ME/EPP
114	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 3.809,00	R\$ 7.618,00	ME/EPP
115	FAROL DE LD/LE	ORGUS	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	ME/EPP
116	FILTRO DE AR	WEGA	UND	10	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00	ME/EPP
117	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	ME/EPP
118	FILTRO SEPARADOR	WEGA	UND	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	ME/EPP
119	FILTRO OLEO	WEGA	UND	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	ME/EPP
120	GRAXA 20KG	LUBRAX	UND	10	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00	ME/EPP
121	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	UND	8	R\$ 1.578,00	R\$ 12.624,00	ME/EPP
122	INDOZIDO PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	ME/EPP
123	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	ME/EPP
124	LÂMPADA DO FAROL	PHILLIPS	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	ME/EPP
125	LANTERNA TRAZEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	ME/EPP
126	LONA DE FREIO DIANTEIRA	LONA FLEX	UND	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00	ME/EPP
127	LONA DE FREIO TRASEIRA	LONA FLEX	UND	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	ME/EPP
128	MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	4	R\$ 2.871,00	R\$ 11.484,00	ME/EPP
129	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 668,00	R\$ 2.672,00	ME/EPP
130	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	ME/EPP
131	MOLA II DIANTEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
132	MOLA III TRASEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	ME/EPP
133	MOLA PATIM TRAZEIRA	TABULEIRA	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	ME/EPP
134	MURINGA CAIXA	PEÇA+	UND	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	ME/EPP
135	OLEO 15W-40 20L	GULF	LITROS	20	R\$ 609,00	R\$ 12.180,00	ME/EPP
136	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	ME/EPP
137	PARABRISA DIANTEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00	ME/EPP
138	PARABRISA TRAZEIRO	PILCO	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	ME/EPP
139	PARAFUSO DE RODA	PEÇA+	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	ME/EPP
140	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	ME/EPP
141	PNEU 215/75/17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.981,00	R\$ 35.772,00	ME/EPP



142	PROTETOR DE CAMARA	MAGNUM	UND	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00	ME/EPP
143	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA+	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00	ME/EPP
144	RESEVATORIO D'AGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	ME/EPP
145	RETROVISOR LD	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
146	RETROVISOR LE	ORGUS	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ME/EPP
147	RETENTOR PINHÃO	RETENTOR	UND	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	ME/EPP
148	ROLAMENTO CENTRAL CARDAM	TIMKEN	UND	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00	ME/EPP
149	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	ME/EPP
150	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	UND	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	ME/EPP
151	ROLAMENTO EIXO CARETÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	ME/EPP
152	ROLAMENTO EIXO PILOTÃO	TIMKEN	UND	10	R\$ 436,00	R\$ 4.360,00	ME/EPP
153	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	TIMKEN	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	ME/EPP
154	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEN	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	ME/EPP
155	SAPATA DE FREIO TRAZEIRA	FRASLE	JG	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	ME/EPP
156	SEMIEIXO TRAZEIRO	TRW	UND	2	R\$ 1.436,00	R\$ 2.872,00	ME/EPP
157	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	ME/EPP
158	SUPORTE DO AMORTOCEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	ME/EPP
159	TAMPA DIFERENCIAL	PEÇA+	UND	4	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	ME/EPP
160	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	UND	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	ME/EPP
TOTAL LOTE 2						R\$ 314.466,00	
TOTAL LOTES PEÇAS						R\$ 629.204,60	
LOTE 13 - SERVIÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PARTIC
573	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERVIÇO	HORAS	2500	R\$ 292,00	R\$ 730.000,00	AMPLA
TOTAL LOTE 13						R\$ 730.000,00	
TOTAL DOS LOTES						R\$ 1.359.204,60	

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

<p>_____</p> <p>Edeval Silva Batista</p> <p>Presidente da CPL</p> <p>Órgão Gerenciador do SRP</p>	<p>_____</p> <p>Raimundo Benedito Nunes Bastos</p> <p>CPF:269.253.623-15</p> <p>Representante Legal</p> <p>R B N BASTOS – CENTER CAR</p> <p>CNPJ:42.255.618/0001-42</p>
<p>_____</p> <p>RUAN WESLEY COSTA SOUSA</p> <p>SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</p>	



Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

OUTROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.019/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, , Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, RESOLVE **registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, , do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações** e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesianos e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.2111.0001/2023**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.



Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;



1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato surpeveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencional ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medica Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.



CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

<hr/> Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	<hr/> FRANCIJANIO RODRIGUES DA COSTA CPF: 031.735.983-50 Representante Legal COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS) CNPJ: 32.788.068/0001-73
<hr/> RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.2111.0001/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:12

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para o futuro fornecimento de peças para poços artesianos e quadros de comando e serviços de manutenção de bombas e quadros de comando para atender as necessidades do município

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 002/019/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS)	
CNPJ: 32.788.068/0001-73	Telefone: 99 9211-7217
Endereço: Rodovia Br 135, 52 Bairro Centro Cep: 65790-000. Sao Domingos Do Maranhao Ma	E-mail:
Representante Legal: FRANCIJANIO RODRIGUES DA COSTA	
RG: 02418024200033 CPF: 031.735.983-50	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE - 03 MERCEDES BENZ SPRINTER 416 CDI PLACA PTZ4B29- SAÚDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA	
161	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	COFAP	
162	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 461,00	R\$ 1.844,00	COFAP	
163	BRAÇO DO LIMPA VIDRO	UND	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	ZEN	
164	BOMBA D'AGUA	UND	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	INDISA	
165	BOMBA DE AGUA DO LAVA VIDRO	UND	5	R\$ 438,00	R\$ 2.190,00	MARILIA	
166	BOMBA DE VACUO,SISTEMA DE TRAVAGEM	UND	2	R\$ 1.746,99	R\$ 3.493,98	MARILIA	
167	BARRA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$ 209,99	R\$ 1.049,95	VIEMAR	
168	BOMBA DE OLEO	UND	2	R\$ 998,99	R\$ 1.997,98	SHARD	
169	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UND	5	R\$ 251,99	R\$ 1.259,95	UNIVER	
170	BOBINA DE CAMPO	UND	5	R\$ 273,99	R\$ 1.369,95	PREMIU	
171	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00	MAGNE	
172	CABO CONTOLE DE VELOCIDADE	UND	5	R\$ 273,99	R\$ 1.369,95	MAREL	
173	CORREIA DE AR	UND	5	R\$ 269,99	R\$ 1.349,95	FANE	
174	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UND	5	R\$ 886,00	R\$ 4.430,00	CONTIN	
175	CILINDRO RECEPTOR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	SKF	



176	COIFA AMORTECEDOR E ROLAMENTO	UND	5	R\$	1.606,00	R\$	1.750,00	NAKATA
177	CUBO DA RODA	UND	5	R\$	1.313,99	R\$	8.030,00	HIPER
178	COXIM CAMBIO QUADRADO	UND	5	R\$	518,99	R\$	6.569,95	MORBE
179	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UND	5	R\$	518,99	R\$	2.594,95	MORBE
180	COLAR DE EMBREAGEM	UND	5	R\$	308,99	R\$	2.594,95	SKF
181	COIFA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	5	R\$	74,99	R\$	1.544,95	NAKATA
182	DISCO FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	374,95	HIPER
183	DISCO FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$	418,99	R\$	2.094,95	HIPER
184	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$	1.965,99	R\$	2.094,95	LUK
185	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	R\$	860,99	R\$	3.931,98	UNIVER
186	ESTATOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	281,99	R\$	860,99	ARIELO
187	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	63,99	R\$	1.409,95	WEGA
188	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	196,99	R\$	639,90	WEGA
189	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	10	R\$	52,99	R\$	1.969,90	WEGA
190	FILTRO DE TRANSMISÃO	UND	10	R\$	85,99	R\$	529,90	WEGA
191	FILTRO DE HABITÁCULO	UND	10	R\$	85,99	R\$	859,90	WEGA
192	FILTRO SECADOR	UND	10	R\$	115,00	R\$	859,90	WEGA
193	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	10	R\$	63,99	R\$	1.150,00	WEGA
194	FILTRO DE OLEO	UND	10	R\$	49,99	R\$	639,90	WEGA
195	GARFO EMBREAGEM	UND	5	R\$	218,99	R\$	499,90	TRW
196	LANTERNA FAROL DE ESTRADA	UND	5	R\$	1.750,99	R\$	1.094,95	PRADO
197	LANTERNA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	8.754,95	PRADO
198	LANTERNA LUZES ESTP	UND	5	R\$	26,99	R\$	834,95	'RADOL
199	LANTERNA LUZ INTERMETENTE	UND	5	R\$	26,99	R\$	134,95	PRADO
200	LAMPADA DA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	134,95	OSRAM
201	LAMPADA LUZ TRASEIRA	UND	5	R\$	166,99	R\$	564,95	OSRAM
202	LAMPADAS ILUMINAÇÃO PAINEL ESTRUMENTOS	UND	5	R\$	60,99	R\$	834,95	OSRAM
203	LAMPADA FAROL	UND	5	R\$	10,00	R\$	304,95	OSRAM
204	LAMPADA PISCA TRASEIRO	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00	OSRAM
205	LAMPADA H7 55W-12V	UND	5	R\$	255,99	R\$	50,00	OSRAM
206	LIMITADORA PORTA	UND	5	R\$	112,99	R\$	1.279,95	EURO



207	MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$	922,99	R\$	564,95	EURO
208	MANCAL ALTERNADOR	UND	5	R\$	441,99	R\$	4.614,95	ZEN
209	PARABRISA	UND	5	R\$	833,99	R\$	2.209,95	NORDG
210	PALHETA LIMPADOR	UND	5	R\$	118,99	R\$	4.169,95	VALEO
211	PASTILHA FREIO	UND	5	R\$	343,00	R\$	594,95	FRASLE
212	PIVO INFERIOR GROSSO	UND	5	R\$	165,00	R\$	1.715,00	TRW
213	POLIA ALTERNADOR	UND	5	R\$	318,99	R\$	825,00	ZEM
214	PARAFUSO DA RODA E PORCA DA RODA	UND	5	R\$	35,00	R\$	1.594,95	PATRAI
215	PARABRISA TRASEIRO	UND	2	R\$	699,00	R\$	175,00	NORDG
216	PARAFUSO DO VOLANTE DO MOTOR	UND	5	R\$	32,00	R\$	1.398,00	MAXGE
217	PONTEIRAS DA DIRECÇÃO	UND	5	R\$	91,00	R\$	160,00	STHAL
218	PORCA DA RODA	UND	5	R\$	20,99	R\$	455,00	STHAL
219	PARAFUSO DA CORREIA DE INGNICÃO	UND	5	R\$	122,99	R\$	104,95	MAXGE
220	RELE AUXILIAR	UND	5	R\$	71,99	R\$	614,95	DNI
221	RADIADOR	UND	1	R\$	1.266,99	R\$	359,95	PINGUI
222	RETENTOR DE RADIADOR DE OLEO	UND	5	R\$	24,99	R\$	1.266,99	SABO
223	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UND	5	R\$	381,99	R\$	124,95	GAUS
224	RELE PISCA 3 SAIDA	UND	5	R\$	165,99	R\$	1.909,95	DNI
225	REPARO CILINDRO TRASEIRA	UND	5	R\$	207,99	R\$	829,95	CONTR
226	RESEVATORIO OLEO FREIO	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.039,95	AUTOL
227	ROTOR ALTERNADOR	UND	5	R\$	207,99	R\$	1.654,95	ZM
228	ROLO TENSOR, CORREIA DENTADA	UND	5	R\$	330,99	R\$	1.039,95	ZM
229	RELE CAIXA DE VELOCIDADE	UND	5	R\$	72,99	R\$	1.654,95	DNI
230	SUPORTE CARDAN	UND	5	R\$	356,99	R\$	364,95	STHAL
231	SAPATA FREIO DE MÃO	UND	5	R\$	250,00	R\$	1.784,95	PATRAI
232	TAMBOR DE FREIO	UND	5	R\$	284,00	R\$	1.250,00	HIPER
	VALOR TOTAL					R\$	1.420,00	
							136.911,22	
LOTE 4 - VEÍCULO FIAT STRADA, ANO 2019 PLACA PTS3C78 - SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA	
233	CAIXA DE MARCHA (MANUAL)	UND	1	R\$	450,99	R\$	450,99	ZF
234	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	306,99	R\$	1.227,96	NAKAT



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

235	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$	162,99	R\$	977,94	SKF
236	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$	303,99	R\$	1.823,94	HIPER
237	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$	306,99	R\$	1.841,94	HIPER
238	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$	347,99	R\$	2.087,94	HIPER
239	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$	214,99	R\$	1.719,92	FRASLE
240	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$	194,99	R\$	1.559,92	PATRA
241	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$	209,99	R\$	839,96	FANE
242	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	1.693,99	R\$	1.693,99	EURO
243	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$	2.490,99	R\$	2.490,99	DELPH
244	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.089,00	R\$	1.089,00	VALEO
245	CABO DE VELA	UND	4	R\$	174,99	R\$	699,96	NGK
246	VELA DE IGNICAO	UND	12	R\$	189,99	R\$	2.279,88	NGK
247	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$	159,99	R\$	639,96	MTE
248	FAROL DIREITO	UND	2	R\$	756,99	R\$	1.513,98	ORGUS
249	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$	758,99	R\$	1.517,98	ORGUS
250	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$	384,99	R\$	769,98	PRADO
251	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$	395,00	R\$	790,00	PRADO
252	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$	703,00	R\$	1.406,00	EURO
253	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	85,99	R\$	343,96	CONTIN
254	CORREA DENTADA	UND	4	R\$	130,00	R\$	520,00	GAYTE
255	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$	162,00	R\$	648,00	ZEN
256	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$	49,99	R\$	199,96	CONTIN
257	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$	969,00	R\$	1.938,00	SUSIN
258	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$	196,00	R\$	784,00	INDISA
259	RADIADOR	UND	3	R\$	632,00	R\$	1.896,00	PINGUI
260	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	711,00	R\$	2.133,00	LUK
261	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	993,00	R\$	993,00	TDS
262	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	87,00	R\$	348,00	VALEO
263	BICO INJETOR	UND	8	R\$	318,00	R\$	2.544,00	MAGNE MAREL
264	PNEU 175/70 R14	UND	12	R\$	612,00	R\$	7.344,00	DUNLO
265	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	553,00	R\$	2.212,00	COFAP



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

266	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	485,00	R\$	1.940,00	COFAP
267	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	233,00	R\$	932,00	MORBE
268	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	171,00	R\$	684,00	NAKATA
269	TERMINAL DIREÇÃO LD	UND	4	R\$	121,00	R\$	484,00	TRW
270	TERMINAL DIREÇÃO LE	UND	4	R\$	121,00	R\$	484,00	TRW
271	ARTICULAÇÃO	UND	4	R\$	96,00	R\$	384,00	TRW
272	BUCHA DA BALANCA GRANDE	UND	8	R\$	192,00	R\$	1.536,00	AXIOS
273	BUCHA DA BALANCA PEQUENA	UND	8	R\$	52,00	R\$	416,00	AXIOS
274	RESERVATORIO	UND	2	R\$	157,00	R\$	314,00	GODEL
275	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$	196,00	R\$	784,00	SKF
276	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	303,00	R\$	1.212,00	HIPER
277	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	30,99	R\$	123,96	NAKATA
278	PIVO	UND	4	R\$	85,99	R\$	343,96	TRW
279	KIT DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	R\$	63,99	R\$	255,96	NAKATA
280	SENSOR DO ABS DIANTEIRA	UND	2	R\$	311,99	R\$	623,98	3RHO

VALOR TOTAL

R\$ 59.844,01

LOTE 5- VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA PWZ6831 - SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
281	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00	SKF
282	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00	HIPER
283	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 556,00	R\$ 2.224,00	HIPER
284	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	FRASLE
285	PIVO DE SUSPENSAO SUPERIOR	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	TRW
286	PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR	UND	8	R\$ 241,00	R\$ 1.928,00	TRW
287	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	NAKATA
288	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	CONTIN
289	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 2.269,00	R\$ 2.269,00	EURO
290	TERMINAIS DE DIRECAO	UND	8	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00	TRW
291	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.081,00	R\$ 4.324,00	COFAP
292	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00	COFAP
293	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	ORGUS
294	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	ORGUS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:13

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

295	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$ 554,00	R\$ 1.428,00	PRADO
296	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$ 554,00	R\$ 554,00	PRADO
297	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$ 89,99	R\$ 719,92	VALEO
298	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$ 55,99	R\$ 2.239,60	PETRO
299	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$ 72,99	R\$ 875,88	WEGA
300	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$ 1.194,99	R\$ 9.559,92	DUNLO
301	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 3.179,99	R\$ 12.719,96	MAGNE
302	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$ 636,99	R\$ 1.273,98	MAREL
303	RADIADOR	UND	1	R\$ 1.808,99	R\$ 1.808,99	INDISA
304	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 1.332,99	R\$ 1.332,99	PINGUI
305	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$ 1.604,99	R\$ 1.604,99	VALEO
306	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$ 26,99	R\$ 377,86	OSRAM
307	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$ 73,99	R\$ 1.183,84	AXIOS
308	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$ 81,99	R\$ 1.311,84	AXIOS
309	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$ 960,99	R\$ 1.921,98	ZEN
310	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$ 810,99	R\$ 3.243,96	COFAP
311	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00	HIPER
312	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$ 538,00	R\$ 2.152,00	PATRA
313	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$ 317,00	R\$ 3.170,00	TRW
314	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	TRW
315	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00	MOBER
316	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00	MOBER
317	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 388,00	R\$ 776,00	GAYTE
318	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00	ZEN
319	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00	ZEN
320	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 337,00	R\$ 674,00	ZEN
321	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00	NAKAT
322	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$ 1.337,00	R\$ 1.337,00	DELPH
323	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$ 481,00	R\$ 962,00	BOSCH
324	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00	PATRA
325	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00	SABO



326	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 772,00	NAKATA
327	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$ 455,00	R\$ 256,00	MORBE
328	BIELETA	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 910,00	COFAP
329	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$ 729,00	R\$ 300,00	MORBE
330	FILTRO DE AR	UND	10	R\$ 144,00	R\$ 1.458,00	WEGA
331	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$ 274,00	R\$ 1.440,00	WEGA
332	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 2.740,00	WEGA
VALOR TOTAL					R\$ 460,00	
					R\$ 93.221,71	
LOTE 6 - VEÍCULO AMAROK 4X4 DIESEL, ANO 2015 PLACA A2Y6412 - SAUDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
333	ROLAMENTO DUPLO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00	SKF
334	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 916,00	R\$ 1.832,00	HIPER
335	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 556,00	R\$ 2.224,00	HIPER
336	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	FRASLE
337	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	TRW
338	PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR	UND	8	R\$ 241,00	R\$ 1.928,00	TRW
339	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	NAKATA
340	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	CONTIN
341	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 2.269,00	R\$ 2.269,00	EURO
342	TERMINAIS DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00	TRW
343	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	COFAP
344	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00	COFAP
345	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	ORGUS
346	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	ORGUS
347	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	1	R\$ 554,00	R\$ 554,00	PRADO
348	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	1	R\$ 554,00	R\$ 554,00	PRADO
349	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00	VALEO
350	OLEO SAE SW30	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	PETRO
351	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 667	UND	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00	WEGA
352	PNEUS 245/70 R16	UND	8	R\$ 1.190,00	R\$ 9.520,00	DUNLO
353	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 3.175,00	R\$ 12.700,00	MAGNE



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

354	BOMBA DAGUA	UND	2	R\$	635,00	R\$	1.270,00	INDISA
355	RADIADOR	UND	1	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	PINGUI
356	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	1.330,00	R\$	1.330,00	VALEO
357	NUCLEO EVAPORADOR	UND	1	R\$	1.600,00	R\$	1.600,00	VALEO
358	LAMPADA H1 12V	UND	14	R\$	25,00	R\$	350,00	OSRAM
359	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	R\$	72,00	R\$	1.152,00	AXIOS
360	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	R\$	80,00	R\$	1.280,00	AXIOS
361	KIT DE TENSOR COMPLETO	UND	2	R\$	960,00	R\$	1.920,00	ZEN
362	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	4	R\$	808,00	R\$	3.232,00	COFAP
363	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$	640,00	R\$	2.560,00	HIPER
364	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$	535,00	R\$	2.140,00	PATRAL
365	PIVO INFERIOR	UND	10	R\$	315,00	R\$	3.150,00	TRW
366	PIVO SUPERIOR	UND	10	R\$	125,00	R\$	1.250,00	TRW
367	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$	210,00	R\$	1.680,00	MORBE
368	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$	105,00	R\$	840,00	MORBE
369	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	385,00	R\$	770,00	GAYTE
370	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	234,00	R\$	468,00	ZEN
371	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$	398,00	R\$	796,00	ZEN
372	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	335,00	R\$	670,00	ZEN
373	COXIM DO AMORT.DIANTEIRO	UND	2	R\$	218,00	R\$	436,00	MORBE
374	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	R\$	1.385,00	R\$	1.385,00	DELPHI
375	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	R\$	480,00	R\$	960,00	BOSCH
376	JG DE MOLA DA SAPATA	UND	2	R\$	55,00	R\$	110,00	PATRAL
377	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$	385,00	R\$	770,00	SABO
378	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$	127,00	R\$	254,00	NAKATA
379	COXIM DO CAMBIO	UND	2	R\$	455,00	R\$	910,00	MORBE
380	BIELETA	UND	2	R\$	150,00	R\$	300,00	COFAP
381	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	729,00	R\$	1.458,00	MORBE
382	FILTRO DE AR	UND	10	R\$	144,00	R\$	1.440,00	WEGA
383	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	R\$	274,00	R\$	2.740,00	WEGA
384	FILTRO DE CABINE	UND	10	R\$	46,00	R\$	460,00	WEGA



VALOR TOTAL					R\$	
					92.854,00	
LOTE 7 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
385	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	NAKATA
386	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00	SKF
387	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00	TRW
388	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$ 211,00	R\$ 1.266,00	TRW
389	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00	TRW
390	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$ 121,00	R\$ 968,00	FRASLE
391	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	PATRAL
392	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00	FANE
393	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 1.693,00	R\$ 1.693,00	VALEO
394	ALTERNADORES	UND	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00	VALEO
395	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$ 3.155,00	R\$ 3.155,00	DELPHI
396	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	VALEO
397	CABO DE VELA	UND	6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	NGK
398	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	NGK
399	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00	TEM
400	FAROL DIREITO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	ORGUS
401	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	ORGUS
402	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	PRADO
403	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	PRADO
404	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$ 955,00	R\$ 1.910,00	ZEN
405	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00	CONTIN
406	CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	GAYTE
407	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	ZEN
408	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	CONTIN
409	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$ 3.014,00	R\$ 6.028,00	RAVEN
410	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$ 107,00	R\$ 1.712,00	MAHEL
411	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	INDISA
412	RADIADOR	UND	3	R\$ 843,00	R\$ 2.529,00	PINGUI
413	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$ 1.013,00	R\$	LUK



414	PARABRISAS	UND	1	R\$	992,00	R\$	3.039,00	NORDG
415	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$	430,00	R\$	992,00	NORDG
416	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	1.342,00	R\$	1.720,00	TDS
417	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	96,00	R\$	1.342,00	VALEO
418	BICO INJETOR	UND	8	R\$	477,00	R\$	384,00	MAGNE
419	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$	612,00	R\$	3.816,00	DUNLO
420	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$	562,00	R\$	4.896,00	BOSCH
421	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	836,00	R\$	1.124,00	COFAP
422	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	792,00	R\$	3.344,00	COFAP
423	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	3.168,00	MORBE
424	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$	149,00	R\$	1.220,00	NAKAT
425	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$	45,00	R\$	1.192,00	AXIOS
426	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$	171,00	R\$	360,00	AXIOS
427	PIVO	UND	4	R\$	87,00	R\$	1.368,00	TRW
428	TERMINAL LD	UND	4	R\$	189,00	R\$	348,00	TRW
429	TERMINAL LE	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
430	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$	96,00	R\$	756,00	NAKAT
431	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	593,00	R\$	192,00	MORBE
432	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$	217,00	R\$	1.186,00	MORBE
433	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$	48,00	R\$	434,00	AXIOS
VALOR TOTAL						R\$	384,00	
							75.771,00	

LOTE 8 - VEÍCULO FIAT MOBI - SAÚDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO	TOTAL	MARCA	
434	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$	297,00	R\$	1.188,00	NAKAT
435	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$	187,00	R\$	1.122,00	SKF
436	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$	288,00	R\$	1.728,00	HIPER
437	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	R\$	211,00	R\$	1.266,00	HIPER
438	TAMBOR DE FREIO	UND	6	R\$	207,00	R\$	1.242,00	HIPER
439	PASTILHA DE FREIO	UND	8	R\$	121,00	R\$	968,00	FRASLE
440	SAPATA DE FREIO	UND	8	R\$	165,00	R\$	1.320,00	PATRAL
441	CABO DE FREIO DE MAO	UND	4	R\$	231,00	R\$	924,00	FANE



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

442	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	1.693,00	R\$	1.693,00	VALEO
443	ALTERNADORES	UND	1	R\$	2.131,00	R\$	2.131,00	VALEO
444	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	R\$	3.157,00	R\$	3.157,00	DELPH
445	ELETRO-VENTILADOR	UND	1	R\$	979,00	R\$	979,00	VALEO
446	CABO DE VELA	UND	6	R\$	207,00	R\$	1.242,00	NGK
447	VELA DE IGNICAO	UND	10	R\$	145,00	R\$	1.450,00	NGK
448	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	R\$	306,00	R\$	1.224,00	TEM
449	FAROL DIREITO	UND	2	R\$	1.048,00	R\$	2.096,00	ORGUS
450	FAROL ESQUERDO	UND	2	R\$	1.048,00	R\$	2.096,00	ORGUS
451	LANTERNA TRASEIRA DIREITO	UND	2	R\$	651,00	R\$	1.302,00	PRADO
452	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDO	UND	2	R\$	651,00	R\$	1.302,00	PRADO
453	MOTOR DO LIMPADOR	UND	2	R\$	955,00	R\$	1.910,00	VALEO
454	CORREA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$	73,00	R\$	292,00	CONTIN
455	CORREA DENTADA	UND	4	R\$	140,00	R\$	560,00	GAYTES
456	TENSOR DA CORREA DENTADA	UND	4	R\$	186,00	R\$	744,00	ZEN
457	CORREA DO HIDRAULICO	UND	4	R\$	33,00	R\$	132,00	CONTIN
458	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	R\$	3.014,00	R\$	6.028,00	RAVEN
459	BALANCIM DE VALVULAS	UND	16	R\$	107,00	R\$	1.712,00	MAHAL
460	BOMBA DAGUA	UND	4	R\$	359,00	R\$	1.436,00	INDISA
461	RADIADOR	UND	3	R\$	843,00	R\$	2.529,00	PINGUI
462	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	1.013,00	R\$	3.039,00	LUK
463	PARABRISAS	UND	1	R\$	992,00	R\$	992,00	NORDG
464	VIDRO DE PORTAS	UND	4	R\$	430,00	R\$	1.720,00	NORDG
465	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	1.342,00	R\$	1.342,00	TDS
466	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	R\$	96,00	R\$	384,00	VALEO
467	BICO INJETOR	UND	8	R\$	477,00	R\$	3.816,00	MAGNE MAREL
468	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$	612,00	R\$	4.896,00	DUNLO
469	BATERIA 60 AMPERES	UND	2	R\$	562,00	R\$	1.124,00	BOSCH
470	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$	836,00	R\$	3.344,00	COFAP
471	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$	792,00	R\$	3.168,00	COFAP
472	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	R\$	305,00	R\$	1.220,00	MORBE



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

473	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	8	R\$	149,00	R\$	1.192,00	NAKATA
474	BUCHA DA BALANCA MENOR	UND	8	R\$	45,00	R\$	360,00	AXIOS
475	BUCHA DA BALANCA MAIOR	UND	8	R\$	171,00	R\$	1.368,00	AXIOS
476	PIVO	UND	4	R\$	87,00	R\$	348,00	TRW
477	TERMINAL LD	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
478	TERMINAL LE	UND	4	R\$	189,00	R\$	756,00	TRW
479	ARTICULAÇÃO	UND	2	R\$	96,00	R\$	192,00	NAKATA
480	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	593,00	R\$	1.186,00	MORBE
481	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$	217,00	R\$	434,00	MORBE
482	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	R\$	48,00	R\$	384,00	AXIOS
VALOR TOTAL						R\$	75.794,00	

LOTE 9 -VEICULO CAÇAMBA IVECO 2013-ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA
483	COROA E PINHAO	UND	1	R\$ 5.242,00	R\$ 5.242,00	ZF
484	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$ 2.846,00	R\$ 2.846,00	EURO
485	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	COFAP
486	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	TRW
487	TERMINAL DE DIRECAO ESQUERDO	Und	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00	TRW
488	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	VIEMAR
489	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 8.602,00	R\$ 8.602,00	LUK
490	CABO DE ACELERADOR	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	FANE
491	BICO INJETOR	UND	4	R\$ 3.997,00	R\$ 15.988,00	MAGNE
492	TURBINA	Und	2	R\$ 6.254,00	R\$ 12.508,00	MAREL
493	BOMBA DO HIDRAULICO	UND	2	R\$ 1.865,00	R\$ 3.730,00	AGARR
494	CRUZETA DE TRANSMISSAO	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	INDISA
495	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00	STHAL
496	LONA DE FREIO DIANTEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00	CONTR
497	LONA DE FREIO TRASEIRA (JOGO)	KIT	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	FRASLE
498	TAMBOR DE FREIO	UND	8	R\$ 1.363,00	R\$ 10.904,00	HIPER
499	PNEU 1000/20R BORRACHUDO	UND	4	R\$ 3.842,00	R\$ 15.368,00	DUNLO
500	PNEU 1000/20R MISTO	UND	4	R\$ 3.301,00	R\$ 13.204,00	DUNLO
501	CAMARA DE AR 1000/20 R	UND	4	R\$ 347,00	R\$ 1.388,00	MAGNU



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

502	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000/20R	UND	4	R\$	148,00	R\$	592,00	MAGNU
503	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	3	R\$	513,00	R\$	1.539,00	CONTR
504	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	4	R\$	303,00	R\$	1.212,00	BRADO
505	OLEO P/ EMBREAGEM DOT4	UND	12	R\$	43,00	R\$	516,00	BOSCH
506	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA INTERNO	UND	4	R\$	357,00	R\$	1.428,00	SKF
507	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.272,00	SKF
508	CORREA DO ALTERNADOR	UND	3	R\$	269,00	R\$	807,00	CONTIN
509	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$	107,00	R\$	321,00	SABO
510	ROLAMENTO DO PNHAO DIFERENCIAL GRANDE	UND	2	R\$	503,00	R\$	1.006,00	SKF
511	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL PEQUENO	UND	2	R\$	357,00	R\$	714,00	SKF
512	RADIADOR	UND	1	R\$	2.915,00	R\$	2.915,00	PINGUI
513	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$	4.279,00	R\$	4.279,00	EURO
514	GRAXA 20L	UND	6	R\$	417,00	R\$	2.502,00	UNI
VALOR TOTAL						R\$	120.625,00	
LOTE 10 - VEICULO TRATOR RASPADEIRA/NEW HOLLAND 13- ADMINISTRAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA		
515	BUCHA BALANÇA	UND	5	R\$	397,00	R\$	1.985,00	AXIOS
516	CILINDRO MESTRE	UND	3	R\$	423,00	R\$	1.269,00	CONTR
517	DISCO GROSSO TRM	UND	5	R\$	533,00	R\$	2.665,00	CNH
518	DISCO TRM	UND	8	R\$	619,00	R\$	4.952,00	CNH
519	ENGRENAGEM	UND	7	R\$	319,00	R\$	2.233,00	CNH
520	ENGRENAGEM SOLAR	UND	4	R\$	330,00	R\$	1.320,00	CNH
521	ESTATOR CONVERSOR	UND	3	R\$	296,00	R\$	888,00	FLEXPE
522	FILTRO AR EXTERNO	UND	4	R\$	318,00	R\$	1.272,00	WEGA
523	FILTRO AR INTERNO	UND	4	R\$	291,00	R\$	1.164,00	WEGA
524	FILTRO CONVERSOR	UND	2	R\$	361,00	R\$	722,00	WEGA
525	FILTRO DE OLEO	UND	5	R\$	207,00	R\$	1.035,00	WEGA
526	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$	61,00	R\$	244,00	WEGA
527	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$	338,00	R\$	1.352,00	WEGA
528	FILTRO HIDRAULICO	UND	3	R\$	365,00	R\$	1.095,00	WEGA
529	FILTRO TELA TRM	UND	3	R\$	291,00	R\$	873,00	WEGA
530	KIT DE FREIO DAS 4 RODAS	UND	4	R\$	296,00	R\$	1.184,00	CONTR



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

531	LAMINA	UND	2	R\$	2.724,00	R\$	5.448,00	DISPET
532	LUVA DO CORDAM	UND	3	R\$	414,00	R\$	1.242,00	STHAL
533	LUVA TRM-SAIDA	UND	3	R\$	414,00	R\$	1.242,00	STHAL
534	PARAFUSO LAMINA	UND	10	R\$	23,00	R\$	230,00	MAXGE
535	PORCA LAMINA	UND	20	R\$	64,00	R\$	1.280,00	MAXGE
536	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UND	5	R\$	223,00	R\$	1.115,00	APC
537	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	12	R\$	194,00	R\$	2.328,00	APC
538	REPARO CILINDRO LEVANTE	UND	12	R\$	223,00	R\$	2.676,00	APC
539	RETENTOR CONVERSO	UND	3	R\$	569,00	R\$	1.707,00	CNH
540	ROLAMENTO CENTRO	UND	5	R\$	724,00	R\$	3.620,00	SKF
541	PNEU 17,5/25	UND	2	R\$	6.504,00	R\$	13.008,00	PIRELL
VALOR TOTAL						R\$	58.149,00	

LOTE 11 - VEÍCULO RETROESCAVADEIRA XCMG- ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$. UNIT.	R\$. TOTAL	MARCA	
542	FILTRO DE OLEO	UND	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	WEGA	
543	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00	CONTIN	
544	BUCHA PINO	UND	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	DISPET	
545	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	DISPER	
546	HELICE 10 PALHETAS	UND	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00	A ME/E	
547	OLEO HIDRAULICO 68 20 LT	UND	8	R\$ 412,00	R\$ 3.296,00	YPIRAN	
548	OLEO DIFERENCIAL 90	UND	5	R\$ 442,00	R\$ 2.210,00	DULUB	
549	OLEO DE MARCHA	UND	5	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00	YPIRAN	
550	KIT DE FILTROS	UND	2	R\$ 1.565,00	R\$ 3.130,00	WEGA	
551	ALTERNADOR 24 V	UND	1	R\$ 4.395,00	R\$ 4.395,00	EURO	
552	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00	BOSCH	
553	OLEO 20L 15W40	UND	4	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00	URSA	
554	CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	1	R\$ 6.776,00	R\$ 6.776,00	XCMG	
555	BARRA DE DIRECAO CURTA	UND	1	R\$ 1.102,00	R\$ 1.102,00	XCMG	
556	PNEU DIANTEIRA 12.5/80/18	UND	1	R\$ 3.841,00	R\$ 3.841,00	PIRELL	
557	PNEU TRASEIRA 19.5/24	UND	1	R\$ 7.851,00	R\$ 7.851,00	PIRELL	
VALOR TOTAL						R\$	44.942,00

LOTE 12-VEICULO PATROL CASE- ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA
------	-----------	---------	--------	-------	-------	-------



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:14

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

558	KIT DE FILTROS	UND	4	R\$	1.428,00	R\$	5.712,00	WEGA
559	PNEUS 14.00-24TG 16 LONAS	UND	2	R\$	6.431,00	R\$	12.862,00	PIRELL
560	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	UND	8	R\$	306,00	R\$	2.448,00	BRADO
561	OLEO SAE 15W-40 20LT	UND	8	R\$	438,00	R\$	3.504,00	YPIRAN
562	JOGO DE LAMINA	UND	10	R\$	1.351,00	R\$	13.510,00	DISPET
563	DENTE CENTRAL	UND	10	R\$	681,00	R\$	6.810,00	DISPET
564	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	UND	6	R\$	380,00	R\$	2.280,00	TRANS
565	BOMBA DO HIDRAULICO 17 ESTRIAS	UND	1	R\$	3.290,00	R\$	3.290,00	BOSCH
566	BOMBA D´GUA	UND	1	R\$	871,00	R\$	871,00	INDISA
567	RADIADOR MOTONIVELADORA	UND	1	R\$	6.624,00	R\$	6.624,00	PINGUI
568	RADIADOR DE AGUA	UND	1	R\$	5.165,00	R\$	5.165,00	PINGUI
569	RETROVISOR	UND	4	R\$	257,00	R\$	1.028,00	COFRA
570	CAMARA ARO 24	UND	2	R\$	496,00	R\$	992,00	MAGNU
571	PROTETOR ARO 24	UND	2	R\$	258,00	R\$	516,00	MAGNU
572	GRAXA 20L	UND	5	R\$	417,00	R\$	2.085,00	UNI
	VALOR TOTAL					R\$	67.697,00	
	VALOR GERAL					R\$	825.808,94	

Governador Luiz Rocha – MA, 26 de dezembro de 2023.

<p>Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP</p>	<p>FRANCIJANIO RODRIGUES DA COSTA CPF: 031.735.983-50 Representante Legal COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS) CNPJ: 32.788.068/0001-73</p>
---	---



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:14

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0191 | ANO 3 SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDEVAL SILVA BATISTA
Prefeito Municipal

OUTROS

EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

EXTRATO DO CONTRATO FORNECIMENTO Nº 01.05012024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Fundo Manut. Do Ensino Fundamental – Fundeb Através da Secretaria Municipal de Educação de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa; **R B N BASTOS –**



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 29/04/2024 06:00:14

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 77/80

CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42, com sede na Avenida Francisco Alves Andrade Br 135, Nº 1000, Km 382, Loja 02, Centro, São Domingos do Maranhão / MA. **OBJETO:** Fornecimento de peças para veículos automotores para atender as necessidades do Fundo de Manut. do Ensino Fundamental - Fundeb. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 COM VIGÊNCIA 31/12/2024. VALOR GLOBAL:** R\$ 629.204,60 (seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** RUAN WESLEY COSTA SOUSA. **CONTRATANTE.** R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42 representantes legal, RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS, CPF n.º 269.253.623-15. **CONTRATADA.** MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA– Secretária Municipal de Educação, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 02.05012024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa **R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42**, com sede na Avenida Francisco Alves Andrade Br 135, Nº 1000, Km 382, Loja 02, Centro, São Domingos do Maranhão. **OBJETO:** Prestação de serviços de manutenção de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 com Vigência 31/12/2024. VALOR GLOBAL:** R\$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** RUAN WESLEY COSTA SOUSA. **CONTRATANTE.** R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42, representantes legais: RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS, CPF n.º 269.253.623-15. **CONTRATADA.** RUAN WESLEY COSTA SOUSA – Secretária Municipal de Administração, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03.05012024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa **R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42**, com sede na Avenida Francisco Alves Andrade Br 135, Nº 1000, Km 382, Loja 02, Centro, São Domingos do Maranhão. **OBJETO:** Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos automotivos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2023 com Vigência: 31/12/2024. VALOR GLOBAL:** R\$ 292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA. **CONTRATANTE.** R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42, representante legal, RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS, CPF n.º 269.253.623-15. **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA –Secretaria Municipal de Saúde, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04.05012024/PE019. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Fundo Manut. Do Ensino Fundamental – Fundeb Através da Secretaria Municipal de Educação de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa **R B N BASTOS – CENTER CAR, inscrita no CNPJ n.º 42.255.618/0001-42**, com sede na Avenida Francisco Alves Andrade Br 135, Nº 1000, Km 382, Loja 02, Centro, São Domingos Do Maranhão / MA. **OBJETO:** Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos automotivos para atender as necessidades do fundeb. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 Com Vigência 31/12/2024. VALOR GLOBAL:** R\$ 292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** RUAN WESLEY COSTA SOUSA. **CONTRATANTE.** FRANCISCO RAFAEL CARVALHO VERA CPF 032.815.573-09. **CONTRATADA.** MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA– Secretária Municipal de Educação, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 06.05012024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa **COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS), inscrita no CNPJ n.º 32.788.068/0001-73**, com sede na Rod BR 135, Nº 52, Bairro Centro – São Domingos do Maranhão/MA. **OBJETO:** Fornecimento de peças para veículos automotores para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 Com Vigência 31/12/2024 VALOR GLOBAL:** R\$ 397.484,72 (trezentos e noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos).



MODALIDADE: Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA. **CONTRATANTE.** COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS), inscrita no CNPJ n.º 32.788.068/0001-73, Representante legal, Francijanio Rodrigues da Costa, CPF n.º 031.735.983-50. **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA –Secretaria Municipal de Saúde, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 07.05012024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa **COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS), inscrita no CNPJ n.º 32.788.068/0001-73**, com sede na Rod BR 135, Nº 52, Bairro Centro – São Domingos do Maranhão/MA. **OBJETO:** fornecimento de peças, pneumáticos e baterias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 com Vigência 31/12/2024. VALOR GLOBAL:** R\$ 825.808,94 (oitocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e oito reais e noventa e quatro centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** RUAN WESLEY COSTA SOUSA. **CONTRATANTE.** COSTA & SILVA AUTO PECAS LTDA (DA TERRA AUTO PECAS), inscrita no CNPJ n.º 32.788.068/0001-73, Representante legal, Francijanio Rodrigues da Costa, CPF n.º 031.735.983-50. **CONTRATADA.** RUAN WESLEY COSTA SOUSA – Secretaria Municipal de Administração, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
Prefeito Municipal



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro
Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

